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REPUBLIK'\ E KOSOViiS ' REPUBLIXA KOSOVO ' REPUBLIC OF KOSOVO

KOMtI\A E FURIZA.IT' . oPi'l l\A tlRos!:\"\c ' \ltlNlcllALll \'of lEllzlA 
'

zYtll - KALllNrl l t KltYl:'lnlll'l'
Kr\ICELARUA - KABINlj'I Clt\DO\'\'eLNlK'\
NIAYOR'S OFFICtl - CAI]INET

T!l: 018/200_'16002

Djn, : hlo leriziiadrrks.llo! ner

Adrcs!: Ri'Dashrx'riJt.Kombit"P'n'

Raporti pdr mbaitjcn e ddgjimevc publik pir ptrgatitieD e huxhctit ti Komunts st Ferizait p'r

Iitin 2025

Pirnlblljtia

Ecuria e procesit te degiimeve buxhetore----_---

Pubtikimet-----.-----

Degjimi Publik me OJQ-I6, t€ rinjet, sportist€ dhe mediat -.--------

Ddgjimi Publik me grupet e interesit (biznese, fermer€)----

Ddgjimi Publik me drc.jbret e shfmu te KoInutres sij Ferizait

Ddgjimi Publik me grupe te nenperfaqEsura ( pensionistet' personat me aftesi te kufizuara) --------"

DEgiimi Publik mc personeti shendetesor QKMF' QMF -----"-----

D€giimi Pubtik nre konrunitelin pxkice -------

Ddgiimi Publik publik me grate ---..---..----

Ddgiimi buxhetor me kryctaret o bashkfsile Iokale dhe krlelar'lc Ishatrave le KollluDes se Fcrizait --.---

Degiimi i pergjithshEm-perfundimtare me qytetari dhe kryetar te kEshillave tE fshatrave dhe lagieve mc

anOtar€t e Kuvendil te KLnnunes _-_---_------_--_-



RElr]Bl,lK.\ ll (osoviis ' R!,lt'BLlKr\ KOSOVO ' tlEPuBt'l('o[ (oso\'o

l(()\ll:\.\l, t'l'llllz\.tl .1)Pill\'\ t l{l)sl:\' ( ' \tl Nt( ll"\l'l l\'ofrr:llll \'l

Ttt 038/200-:16002

E{nai,r nrlo lcriznjl,lrk$got nct

Arlrcsr: Rr'Dashn{tr'it c Konrl}it p'n'

IIyrje

Duke u bazuar ne Ligiin pbr menaxhimin e financave publike dhe perAjegiesit' Statutit TE Komunes se

Ferizajt, si dhe Udhezimin Administrativ (MAPL) Nr' 04/2023 per Administrate tE Hapur nE Komuna me

theks n€ri 30-Mbledhja e komenteve, komuDikimi dhe adresimi i tyre' Qarkores 01/25 dhe qarkor€s 02 tE

Ministrise sd Financave, drejtoria per Financa, nd koordinim me Kryetarin e Komunds se Ferizajt Agim

Aliu, ne bashkepunim edhe me zyrtaret dhe drejtorEt e drejtorive komunale dhe Zyren per Komunikim

me Publikun, kan€ bdre te gjitha pergatitjet e nevojshme per organizimin e ddgiimeve buxhetore publike

me qyelare per p€rgatilen e buxhetit per vitit 2025'

Ky raport Eshte pergatitur duke u bazuar ne Ijdhezimin Administrativ (MAPL) Nr' 04/2023 per

Administrate G Hapur ne Komuna me theks neni 3o-Mbledhja e komenteve' komunikimi dhe adresimi i

tyre. Ne kete raport mund tE &ieni t' dhena qe nga mbajtja e degjimit publik dhe menyra e marries se

kerkeses nga ana e qytetareve (forme fizike, elektronike dhe ne takimiD direkt te mbajtur ne lokalitet)'

Grupi punues, i formuar me vendim tE Kryetarit te Komunes' Agim Aliu' ka pergatitur nje dokunent G

veqan€ te buxhetit dhe ndarjeve buxhetore ne pika te shkurtra me gtast' iu shpernda te gjithe tE

Pranishm€ve.

Ecuria e Irocesit tE dtgiimevc burhetorc

I Iartini i propozim bu\hctit ka ardhur pas nbajljcs se konsultimit Ptrblik nre qltelard pi:r Kornizcs

AlannesoleBuxhctorcdhelrrirarimitlcsain€mbledlrjenenrbajtLrrmc2T'06.20241.K11!endnre

zYR - K tll!!E'll I KllYL',lnRI',l'

KAtlCI]LARI.',\. K,\DI\E'I' (;I'ADON'A.ELN IKA

NIAYOR'S O[[ICE - CABINliT



REPURLIK{ Ii KOSOVES . REPUBLIT.{ KOSOVO . REPUBLICOT KOSOVO

K()l\lllN,\ Ii f!]Rlz"A.tl . oP(lltA trRoiF,\;{c' Nrt:NICIPAI-lTvot_FllRzlAl

zYll^ - K,\tlll,lE ll I KllY[lnlll l'

KA IC!lLAlll.r,\ - K.\BINE't (;tt\DON,{'ELNIKA

NIAYOR'S OTTICE ' CABINIIT

'tcl: 018/200_16(r02

Ii mril: irfo Lriziiia,rkvgot nct

A.lrcs!: Ri'Deshnxrit e Ko.rbit p'n-

Komunds. Ftesa per mbajtj€n e mbledhjes se kuvendit dhe miratimin e KAB-it: lr[pilkk rL!

qo\'.ne1/lerizai/tp-conlenl-/uploadslsiles/i I /10:'l/0 6/lieslJ-Der-ku ve n d pdf' KAB-i i publikuar n€ u€bfaqe:

hltps://kl',rks.go].!]q!]]! lqili!!!.sql:Vlrrri]|]!!,!:p-!u!ike/kofl n-a a1a1lnc's]]]r:1]r']}]]49ld .

Uebfaqe:

hlrps://kk.rks-lro\.nc1,/leri7ai,/catelronttesiirnerDubliko/nioliimcl-desiimel-Dublike/

Para fitlimit te degiimeve buxhetore, ne uebfaqe dhe ne platforme te konsultimeve publike eshte

publikuar qarkorja e 01 e MinistrisE se Financave, ne kete rubrikejane tE publikuara qarkoret buxhetore:

Uebfaqe:

hltps://k k-rk s- qo\,. nel/ fe r iTailcaleqor\ / ll nanc ar-Du tr l il\er q a rkoria-trtr \hetore/

Njoftimet per mbajtjen e degiimeve buxhetore publike me qyfter6jan€ publikuar brenda afateve ligjore ne

uebfaqen zyrtare te komunes, platfornen e konsultimeve publike dhe ne njetin social facebook' si dhe

permes postereve te shperndara ne te gjithe territorin e Komun6s se Ferizajt N€ fund te secilit njoftim

iane publikuar emailat e zyrtareve ku qltetarEt kan6 pasur mundesi ti dergojn' k6rkesat' sugierimet e tyre'

Njoftimet jNne publikuar edhe ni gjuhet zyrtare'

Njoftimet e publikuara lre uebfaqe dhe nE platform6n e konsultimeve publike:

Uebfaqe:

hllpr:i/lili.rks qo\ ncrr!-q!:l4jlcalcslJr\/'lgliinrct DtrbllkeilioliirrreL-dc!riinrct-Dtrl)lilic1



rrEprjBl-rK.{ li (OSo\ri]S . REI'UBL|Kd (osovo ' REtlrBl'l( or Kosovl)

KOlrl\\l'll!:Rlz,\.fl.()Pill\\tlt()sI\{':'ul\l(ll'11'll\'()tl:l:llzl\''

zYll,\- KALllllEll I KllYta tAlll'r
KAlCELAltl,A - KABlNti'I GtI\llO)ir\'CLNIKA
trIAYOR'SOFFICIi - CABIN[T

'Ll: lrlN/,00_16(rl)2

L nrril: in!! lcrirri r rls go\' !l
.\(lrcsx: Rr. t)anrnnn-itr o korbil p'n-

Facebook;

!1ui4ee!.]!!!-b!!f,!!r,,lE!ulo,"'tbid=lllJtio0-leI6(tI!1']!!1=-ps!''lt!-U91l1j!!9-1'O!10

N€ kEt€ raportjane perfshire tE giitha kdrkesat td cilatjan6 parashtruar nga d6giimet publike Degjimet

publikejan6 mbajtur nga data 5 gusht deri me 9 gusht nga dy degiime brenda dites'

Publikimct:

Mc 2d.07.202{. j errd publikuar doktrmcntel nt treb platfbrmc dhc nE rrjelirr social laccbook'

Njoftimi nE platformE:

ht1,ra,//k",rr"llir..et,r.ks-qo'

Njoftimine facebook:

h itps://a€€.facebook conl/photo/?ft icl=8 8 8903q266 I 3 399&ser=pcb.8 8890'1489r)466 76

N joliimi D€ ucb:



REPUBLI!'A.E KOSOVES ' REPUBLIKAKOSOVO ' REPUBLICOT KOSOVO

(t)n|ltNA fi lrlltlZ,{l'1 . OPi ll\,\ IrROSE\:{(i ' lliNl(-lPr\t-ttYOl_rtlllzlAl

zYll,\ - K,\lrlllElr I liltYElnRrf
KA}CtJLT\ITI.,A KABINEI' CIL\DONA.ELNIKT\

[IAYOR'SOFFICE' CABINE'T

Tel: Dl8/100'16002

t {riil: inro.ldiznja.'t'ksgoY n'l
Adrcsa: Rr.'DIsimorCt c K.mtil p n'

Procesverbalet per mbajtjen e d€giimeve buxhetore mund ti gjeni nE ketE veg6z:

httr:s:,r/kk. r'ks-:sr.u!&:jajr cale so l\'/dcs] inrel-pLr b likclDroccsvc rba le-(!c q i ir-lr ct-Du b I ike/

Projekt buxhetin per vitin 2025 dhe vitet 202612027' mund ti gieni ne kete vegez:

l].]:Lls-rf.i.r !=11!1 .r' 'rrrlr]jl rrL'rr' ^' 'rr / r 'il:'rrnr nr'''|"'\rrJr",''-

Raportet per nrbailicn c degiirnevc buxhciorc lnund li gieni ne kelE vegtz:

8.,\J

G

hft ps://kk.rks-s.ov.net/l'erizai/cate goN/deqi i0rerPublike/



REPUBLIKAE KOSOYiIS. REPUBLIK{ KOSOVO. REPT]BI,IC OII KOSOVO

KON,Ilr\A E It:RIZA.l'] . ()l'i t l\A I ROSrI\1C.IltNlCtl\LllYOt ft'llzlAl

zYll^ - K.\lJIlE ll I Kl{\'E ll\lal l'

(ANCILAI{I.IA. K BINE'I' ('tL{DOi\A.EL,NIK'\

irl;rY0R'S OFFICIi _ Cr\ltl)lET

T€ dhtna t€ shkurt€r p6r dAgiime buxhetore:

Ttl: 018/,00_'16002

u{rail: h ro.lcrizxj(,)'k!g(v nct

Adrcsr: Rrl"t iislrNfijl t Konrbil" p n'

Numri i
k€rkcsavc
I

Nr rrrn-ri dhe \.e'rdi i mbaitjes sE dt*iiInit Data c
mh{ilies

Nr. i
niestmarrtseve

05.08.2021 FNTT
9 'l 16

:)

I I)rgiinri l'uL)lll O.l(.) ri. 1i rirrjcl. \1)orlin' (!he r!r'(lrrtl

Liinri Iar nrbrlrlcn e (ic!.iirnirr

05.08.2024 F

T
6

l5

-DCgjinri Publik DEgiinri buxhetor mc urLrper ' rrrtrcsrt lbrTnesc'

-Lajmi per mbajtjen e degiimit: llEilr,flik'rL-

06.08.202{ F

T
I()
l6

N1

26

15
-Diglinri I'(rHik nrc dreil(nat c \hkolla\ c ljllore dhc 1' nresr e le

KomLrnas sa I:criTail

-Llinri p.r nrblirien c d;giilrit:

e{vre-oer+roieklburheti!1-e-vitit-2025/

06.08.202.1 Il
T
,7

l5

-+ -Otgi.i lublit *" g.upe te ndnperfaqEsura ( pensionlstet, personat me

aftesi te kufizuar etj).



I

REpt llt-I|i,\ ri Koso! iis . ltEl'l-BLli< \ Kosolo ' RL:t'l Bt'l( or' I{oso\!

l(()rrr\\f:t:l:r{t/,,\,11 .Ofilt\,\tROil\,\(i.rtL\l(lP\l-ll\OIllrR7!\l

zYtL\- K,\Blll!l l l I KllYl:1nRl'l'
(AICDLNRI.IA' K BINE,I (;II\I)ON,\.iLNIKA

NIAY('II'S OFFICIl - CABTN[T

Ttt 038/200_46002

D{nril: i.fo.tcriz.jaa)rks{o'.nct
Adrcsr: Rr.'Dadrn$rat c Konrhit" p n.

5 -ncgf,',,, t'rlnil ,. p"r"rnclin shcndelasor QKNIF QIvIF tt Konrunes se

Fcrizajt

-Lajlni pi:r lnbair.jeD c digiinril:

edhe-me-oersonelin-shcndetesor-te_ferizait/

-Dagiimi Publik ni n1c korrrunilelin Pakict

-t.ajmi ptr n$aitien c degiirnit:

D€giimi l\blik rrrc nrc gratii

'l rinri piir rnhajricn c d;siirrrit:

07.01t.1021 F
't'

l{
23

l\,1

30

9l

07.08.2021 F

T
6
l5

6

08.08.1014
T
19

2l

N1
7

ti Segjt.ibrrt "6G;T,y"t"€G 
b"shkesive lokale dhe kryetaret e

fshatrave tE Komunes s€ Ferizait

-Lajmi p6r mbajtjen e degiimit:

htlpsi//kk.rks-!o\,.nel/l'eri/ai/nees/kn'elaret-e-bashkesivgloka'le-dhe-
kn elaret-c-fshatrave-paroLt ilon-kerkcsat-c_l\Tc_2/

08.08.:024 F
T
6

28

NI

8

22



E
REPUBLI|<AE KOSOVES ' REPUBLIK'{ KOSOVO ' REPUBLIC OF KOSOVO

(oNIt\,\ r t.ERtzAJT. ot'i1tNA liRo!t\1c ' NlLiNlcll'ALl-l l oF !r]RzlA l

zYta\ - K,\R!NE l l I Kltl E'I,{lll l'

KAI'I(:ELARI.IA' KABIitE'I' CR'\DONA.l'LNI(A
Nl.{YOR',S O[lilcE - cAalNIlT

Tcl:018/200_'16002

E tDit: lo ftriziiaarkegorjcl
A.lrcs!: Rr"Dashnnrrat c l(onrhit" P'n'

9 Stgjlml t p"gjitL"he.- a,ret"tet e Kuvendit te Komun€s dhe

parfaqesuesit e tyre te lagjes apo me giere

-Lajmi per mbajtjen e degjimit:

https://kk.rks-gov.De/ferizaj/nees/arletare!e-kuverrdit-te-komunes-l1e-
degjimin-e-sotem-buxhetore-kane-paraqilur'kerkesat-e{yre/

09.08.2024 F
T
8

15

}I 33

F€mrn----:gl

Mcshkuj-

:106

Totxli-----

tl91

Nr i pargjilhshem:

197

DCgiimi publik nre OJQ-tt, ta rinjtt, sPortistt dhe nlediat

Me datii; 2l'07.202{, ashta ptrblikuar cebfaqe p€r mbaj(icn e desiiDril publikr

://kk.rks-sov.net/lcri ike/nioftirnerdeqi imet:Dubl ike/

Kdrkesat e qytetareve tE pranuam nB fonne elektronike: Nuk €shte pranuar asnjE koment'

Raporti me tA giitha detajet:



IIEPUBLIK{ O KOSOVES ' REPUBLIKAKOSOVO ' REPUDLICOT KOSOYO

KONII ).\ tj trr,Rtz/\J r. oPa |.|N,\ t rRos a]\,r\c ' NlliNlclt'At',l lY o!_ FElllzlA l

zYR  - K.\tlllETI I Kll\'E ll\tll l'

K\ICELARI'IA' K\BINL'I (;II{I'OIT\.ELNiKA

NIAYOR'S OI;FICE - CAI}IN!'T

Tcl: 018/100-'16002

ti{nail: info.itriTijaa)rks{ov nct

Adrcsr: Rr"Dilshnnrrai c Konrhil"p'n'

DrejtoriArslclimi (komentrmr Der
pranimin PiesErisht dhe

mos prrnimil te

komenteve CshlE

i de$ rueshEm)

kerkes€s:
Pranuar

Refuzuar

Pjesorisht

h sh lttl dhiir[,
sugierim pir Imjeklin e

burhelil lE ritil2015

K!rkes:rt fsugicrimet / KonrentttTemai
DEgiimi

Dublik

oJQ-16.
rt rinj6r,
sDortistt
dhc
mcdiat

Qendra Rionore 6shte

ne proces e siper t€

pertundimit dhe

funksionalizimit tE

plot, ku do te kete

hapsira te

mjaftueshme.
Transporti publik
vetem se eshte iniciuar
nga drejtoria e

administrates, dh€

€shte ne fazen
perfundimtare te
funksionalizimit.

3. Jemi ne fazen e fundit
te perpilimit te formes

se organizimit tE kaPit

rne shendclirr nrendor lij lenrijij\c

:L'r"l.i,r,,"f ir-i , O.,ldrEs llinore' si

dhe tii krijohen sa nrt shtrmE hap€sira

par tE rirj€I.

irrt-n"rr.on.pJput,tit

J.Tl p,rnohel rne rhumi dhc tt
organ;zohclr kanrpingic vcrorc mc ld

rirriet



REPUBLIK{E KOSOVi|S ' REPUBLIKAKOSOVO ' REPUBLICOF KOSOVO

K()N|ltNA Ii !tRtZAJ t . OP(1.lN,,| trllOSl'l\.{(:. NItjNIaltAt'lfY ()t FEnZlA l

zYta\- K,\Bl\l,.tl I KllYE r^llll'
KAICELARI.IA - KABI)IET GIIADONA.I-LNI(A
M,{Y()ll's orllcE - cAt lNIiT

Ttl;038/2i10_{6002

lt-m{iL nrfo r.riziinlrrkngo!.Dct

Adrcs.: Rr"Das[nrtr'It c l(onrbit" p'n'

Bashkinl
Harhi usa

Pjesdrishl I, Me rishikirnin e

bu\heril pcr \ilin
20:5.iarre lTilur
cdllc sub\ encionet

rri kategorin e

spo(il.
(ljilhashlu do le kclc

cdhc rrrbeshletie Pcr

olimpiad.
obiekti ishkolles ne

l-sh Jczerc. ashte tenr

disLurimi i

perdilshenr. dtrkc

analiruar nrLrlrdasit e

shft)lizirtril sa rIe
re milt dhe li

I)KRS
2 l..r t-, irct .*b' 

"n.n", 
i,n i pdr kltrbel

sportive

2. I c rrilcl bu\hcli pir pjcscnrtn:icn rrc

olirrpiada

3.Olrjckti i shkolles sE fshatil Jezerc.lE

behet qender rekreative sporlivc ne

manyre qO la shfryte7ollet nga ta rinjel

Cojana Crairca l.Mietel per organrzaten

ttcndifcriane ndara. nt
kaudcr te thirries Publile
202i. dhciane Procestrar
pagcsat.

DKITS

DKRS

3 llllse nukju kane ndara mjele shoqat's

"llcndifcr" nga Proiekli -Vullneti ynC'

Skcnder
R,rrrdani

Ilranohct L Do lc shohinr

organiTirrril la

kampirrlile\e \er('re.

drrke pcrl.shicdhe

spol'lin shkollor.

l LTe p€rfshihen tts &iitha shkollat ne

sportin shkollor-veror



REPUBLIKAE KOSOVES. REPUBLIK{ KOSOVO ' REPLIBLIC Or KOSO\O

(oi\rlrilA E FER|Z,r'1 . ()Pi-! lt,\ I Rosu\1c' Nlt NlclPAL| I Y ot rlillzlA l

zYR\- (iBlNu'll I KltYE l'Altll'
KAICELARIJA. KT\BI]!E-T CTTADONA.ELNIKA

NIAYOR'S OFIIC[ - CAI'INIiT

Tct: 038/200-46(r02

Itnn.il: hlo,Jcrizi j'1l]rks got.nct

Adrcsr: Ri'Di:shnnrrat c Konrbit p,n.

Numri i q)tetardve qd kane marre pjesE:

Femra:9

Meshkuj:7

Totali:16

Projekt buxhetipEr vitin 2025 dhe,/ilet20261202?, u 6shte prezantuar qytetareve te pranishem ne degiiln

nga ana e drejtuesve te Komunes s€ Ferizajt.

Me d^18t24.01.2024, Eshte publikuar njoftimi ne eebfaqe per mbajtjen e degiimit publ;k:

https://kk.rks-qov.ner/Ierizai/catcs.orv/desi iDret-publike/

trle 21.07.202,1, ashte Publikuar Projckr bu\heti pir vitin 201j12027

/uDloads/siles/i l/20

llapoiel per mbaiticn e dagiime|c buxhelore rrund ti gierri ne k't' veg'7:

EA'AJ

G



RLPI Bl-lK,ll.: (os()\'iis . REI't ll.ll(]\ \oso|o ' Rult BLlC Or l(oso\!

t({)\ \ \ rr rl:lrli/,\.tl . ()Pi ll\'\ I Rl)sl:\.\(r. Jll NI( ll)\l'! f\ ()rjl llllzl \r

ZYIL\ KABITEII I KIII'EINRI'I'

KAICtrLARI.'.\ - (ABINE t;ll,\DONA.['LNIK 
II.,\YOR'S OTIICE. CABINET

Tol:018/200_16002

Irrnd: nrfo,lcrizi ji'arks*o!.ncl

Arlrcsr: Rr"Dashnntrlt c Konrhit" p.n.

://kk.rks- lcrizaii

DEgiimi publik me grat!

Mc data: 2,{.07.202,1, €shra publikua. rrjoftirri rre ucbthq€ ptr rnbaitien e di:giinit publik:

Rrporti m€ tt giitha detajct:

proiekttruxhetirr-e-vil it-2025/

G

'fema:
Dijsiin'i
publik
me gral6

Klrk$at /S[gicri tel / Komcnlel Kush ka dtent /
sugicrin p€r projelilh e

hurhelit ti \irir 2025

Stalusi i
kErkeses:
Pranuar

Refuz ar

Picsdrishl

Arsyrtini (komcntimi PEr
pranimin pjcs6rishl dhe mos

pranintit te komentcve dshtit

i dett rueshiin')

Dreitori:r

I l. l a bihet ndrigimi ptrblik rre rrugin
''Arsil1r Bcga'
l.la bihet tmrsporli Ptrblik rrc

zonCr c parC le qltclil l)ar shkak se

na planifikinrel c.iLrara nul cshtl

l:rza Vladi I']iesErisht Komuna ka proiektin per

ndriqimil] publik per zgierim
dhc mirembaide te 1ii. punel

ianc duke u krlcr nc

\azhdinresi.



IIEPUBLIK{ EKOSOV.S ' REI'UBLIKd KOSOVO ' REPUBLIC OT KOSOVO

(oNItr:,,iA D l_ERlz^,fl . ot'allNA tiRosti\A(i. NlllNIcll,ALfr! oF!!:llzl^l

ZYIlA' 1(,\BINX'I'I I KI{YE'IARI'T

KAICI'LARI,IA. KABI\E'T GtLADONA.ELNIKA

NIAYOR'S OTI'ICE - CABINET

Trl: 018/200_d6002

E-mril: i.io.ltrizririir*ssov.nct
Adrcsu: Rr"Dasnnnrrat c Kon$it' p-n.

Transporti publik eshte ne

procedure te Prokurimit

2 L tt bitret rrit park dlrc lodra Ptr
trDiiij na lshalirr NcrcdiDre lc

Dpelrnc.

Diclla Rcka Pranohet Pernrcs proicktit pcr krijimin e

pilrqe\c lc reja do te

rcalizohcn korkcsal siPas

nsojarc dhe mundesirc

3 flrnaline per vjet5en e mjalteser

si dhe nese kenimundesi edhe disa

koshers td bletcve tE mejepni ne

vitin 2025.

I lidaicle B)1]'qi Drejtoria e bujqesise cdo vit
ben publikimin e programit Per
subvencionet

I fkur p.itet te behet f'unksionalizimi

i qerdhes ne fshatin Greme

Pjesijrishl Dreitoria e ArsiDril eshte ne

ftze pcrlundimla.e te

planitlkinlit pcr
luDksionalizirnin e qcrdhe!c

:r l. li bchel rrcgullinri i nLrgijs r)a

i:\hrlin Poirlt si dhe ndriqirrri

publil.

lgballe Esati Pjescrisht Komuna ka projektin per

ndriqimin publik per zgjerim

dhe mirembajtje te tij, Pulet
jane duke u kryer ne

vazhdirnesi

6 l. A ka t*,'rde.i ne fshatin Dardali,
tE vendosen me shume shporta te

mbeturinave n€ kete fshat, si dhe tE

behet digka konkete sa i Perket
qenve endacak n€ k6te fshat pdr

shkak G rrezikut shume te madh te

tyre.

Nazrnije Ademi

-hportat 

per mbeturinajane ne

projektim e siper dhe ne te

ardhmen e afert do te filloj
implementimi i ketij Projekti
kurse geshtja e qenve endacak

nuk eshte kompetence e

ko,nunes

7 1.Te sisurohel ni6 korDbi bus ptr
br icn e limiid\'e le kdlii ilhati P€r

Hamide Ilazi-
I'rclez ilcrli!c

Drcjtffia e arsimil hen banien

c rrxenesc\e deri ne shkolle lc

D4r

G



RF.PI,BLtKA E KOSOYES. REPUBLIK{ KOSOVO . REPUBLIC OF KOSOVO

KON T\]\ fi t_ERtzAJ r . ()Pi l tN.\ trRosE\!\(i . NllrNlcll\LI IY oF ! IillT-lA I

ZYR - K,\RlNEl l I KtlYt'l-Alll l'

K,{NC!LARI.'.1. KABINL)-I' CR,\DONA.DLNI(A
NIAYOR'S (XrflCE - cnBtN[T

Tcl:038/200_'16002

E-muil: inio.lcriziia,rrks-gor.nd
Adrcsrr Rr"Dasnn$ral c Konrbil' P'n'

Numri i qytetarEve qe kane marre pjese:

Femrail9

Meshkuj:4

Totali:23

Projekt buxhed per vitin 2025 dhe\i(jt2)2rj2)27, u eshte prezantuar qytetareve te pranishem ne degiim

nga ana e drejtuesve te Komun6s se Ferizajt

Me 2 t.07.2024, csht€ pLrblikuar pro.jekl bu\hcti pijr vitir :025/2017

nga shkollal e 1) re
nd shkolle. pdr shkak te rezikut tc

nradh Dga qenit cDdacak.



IIEPLRLIK,\ E koso\'as . RLI'LBl-ll(,\ (osoyo ' REfu:ll',!(l or Koso\ o

I(()i\ll \ \ li l:lillrz,\,11 . ()lill\.\ t R()sl:\.\( .Ill Nl( ll\l l1\ l)f l l':ltzl'\'r

ZYIIA- K,\AI:,lE fl I KIIYE U\lll'l'

KA\CDLARl.l,\ _ (.\BlNE'r GRADONT\'ELNIK\

[1,{YOR'S OFtalCE _ CrU}l:{ET

T.l: 018/11,0-46002

ti,t!il: to.lcrizxja4.ksqo*not
Arlrcs.: R'Da\hnuijl. Konrhit"P...

Il-t015-l

Rapoflet per nlbajtjerr e .]ijglimeYc buxhctore mund li gieni rrd kelc vegdT:

httDs://kk.rks-sov.11e1/ferizaih

b xhctor3/

D[&iimi bu\hetor me kr]ctarit c lshatrale dhc bashk€sivc lokrlc

Nte datc:2,1.07.202{, ashte publikuar |joiinri nE ijcblaqc p€r nba.jljcn e d'gjimit publikr

Kerkesat e qytetarEve te pranuara ne formd elektronike: Nuk €shte pranuar asnjE koment'

Raporti me t€ giitha d€tajet:

KErkes$t /Sugierimct / Kom0nlet Kush ka dhont /
susjerin l)ir pmjckrin c

bn\telir tc \itit 1025

Statusi i
ktrkeses:
Pranuar

Refuzuar

PiesErisht

Arsletimi (k)mentimi PEr
pranimi pjcserishl dht rros
pranimit te komenteye [shti
i delt rucshEm)

Drcjtori:

shure !ria1e-deqi ilnit_te-sotenr-

DaKiimi
publik
mc grala



REPUBLIKT1 EKOSOYES ' REPUBLITlA KOSOVO ' IIEPUBLIC OT KOSOVO

K()Mlr\,^ E FERtz/\J't . ()Pa|.|NA liRoSti\']\(:. Nll NICIP.\l,lTYOI f ERzlAl

ZYILA. K T]I:{T:]'] I KRYEI RfI'

KANCtJLAItI,IA' KABINE GR{DONT\.I]LNIK'\
MAYOR'S ()[FlCli _ CTUIINET

Tcl: 018/200-'16{'02

E,D!il. nrto.ltrizrjaairkego*a.l
a,lrc\,: Rr"Dashnxra( c Kombir" p n-

I L T; bchcl rrelhoia e shkolles.

l. lt l)ehcl rrjii lTcthon'ullirI.

l. ft behel rrit park

4. 1c behet I\it cerdhc Pijr lanrija

5-tr4irtmbaitia e rancza\c lc llshalil

6.'l ii behct Lrjitia c p.jesc\c (.!

gielbefla

Sadik Qerimi-
Koshare

Picserisht

Ko$una ka te bu\hetuara
projektel per Parqel,

nrirembajtje dhc zgietint te

ndriqimit publik. mirenrbajtie

dhc zgierinr te rrictit le

kanalizimcvc. sidhc ne tc

ardhnren p^rashihel qe te

bu)ihetojme edhc projcktin Per
ujilicn e pjese\'e te gielbena

l. Te bijhel rrcgullimi i rrjctil tc

ujisielldsil ne llhat
2-l a bahel rldtnimi i shkollcs sE rc

1t l'shatit

l.l a bchel aslahirrri i rrugicale tii

,1.Tt !crrdosen pengcsa ne nrga alv

ku duhcl, dhe le nros vcndoscrl ato

5.'tt behct rrcgullinri i rr!ctit ta

crrcrliise cleklrikc
6.TE bahcl rrcgullimi i rruga\c tij

7.Ta trehcl njii kend ilojdrrt\c Ptr
liimije
8.I-E bihct niE i)she sporli\'e

Abdurrahinl
Ilaxhiednra-
Manatirc

Pjescrisht

Komuna eshte ne taze te

prokurimit per projektin e

ujesjeltesit, po ashtu edhe

ndertimi i shkolles eshte

buxhetuar me KAB-2025-
2o27,Asfaltimi i rrugicave te

mbetuar po ashtu eshte ne

procedure te Prokurimit,
Rregulli i i rjetit te energiise

nuk eshte kompetence e

Komunes,
Rregullimi i rugeve t€ arave

me zhavor eshte Projekt i
buxhetuar dhe do te vazhdoj

edhe me tutje

3 t'Te Ua;h"t natigim; Publik ne hyrje

te fshatit
2.Te bEhet negullimi trotuareve

FehmiOsnrani-
Sazli

Pjeserishl KolnLrna ka le bu\heluar
zgierinriir dhe mirenrbajljen c

ndriqirnil publik sidhe siPas

mundesi\.e bLrxhelore do tc



REPUBLIK{EKOSOVES. REPUBLIK{KOSO\O. REPTIBLICO}_KOSOVO

KOMtr\A r: FUtllz]\,fl . ()Pi l t\,\ ( Ros!\:\(i . [ltrNlclt\t,lTY ot l llRzl  l

ZYIIA - K^BIlltll l I KIl}t:'lnRll'
KAIICI.]LARIJA. (,{BIN E 

' 
GR-\DONA.T]LNIK 

N'IAIOII'S OFFICD - CABINTT

TeL 038/200_'16002

It rnail: info,tcriz.irarks-got.nct
Adrcsa: Ri"Dasnnnrrat c Konrhif'p n.

prcjektohcn pr()iekret ticra nc

\ iiin,
l. fE bdhel nd[nini i njt shkolle td

l.Tc behst rrcgullimi lurrrit na fshal

5.Te bahct Ddertimi isladi(nlil icili
ka lnbet rlii gi)'snra

6.Td bchet aslallimi i ffugicave tc

Dlbctura

Vendosja e pengesave behet

ne bashkepunim me Policine e
Kosov€s.
Esht€ bere pastrimi i Lumit
Permes projekit te ndrigimit
do te vendoset ndrigimi edhe

ne rrugen "Arsim Bega" si dhe

projektet e tjera sipas

mundesive buxhetore do te

perfundohen.

PjesdrishtShaban Uksmajli-
Zola e pare e

qytetit

l . lij bihel \ cndosia e pengcsa\. na

nugtn Efop!lr e Jezcrcia

l.l-; tri:hcl prslrimi i lurrrit n8a -L I.t
c Islamit dcri tck Llra c Dndit'
l.lc b[hct r\drigimi i rrtrgts Ariirrr
Bcga '

L It hahcl aslaltimi irnrgis Zcl'
.lubani dhc -ltamush Shanl)lli'
5. Ii haher nie nriniparl lrc ugirn

''scjdi Sc'idiu'

Do lc realizohen puninlel sipas

proiektevc le Percaktuara
neper drcjtorita pcrkatese

Pjcserisht

Fadil Lipovica-
Sofiaj

l.Td behet rregullimi i rrug€s

kryesore prej shkollEs
2.Te bdhen trotuaret
3.Te bi:het nje fushe sportive
4.Ndricimi publik ne fshat

s.Rregullimi i rrugeve te arave

6.Rregullimi i oborrit te shkolles

Te giitha keto kdrkesajan€ ne

realizim e siper sipas

projekteve te caktuara nga

Besim Ahmeti
Crcrne

l.T€ bEhet pastri,ri i nenkalirnit
sepse CshlE i nbushur n1c ujd

2.Te behet mirdnrbajljx e uj€sjellasit

G



REPUBLIK-A.E KOSO\:ES. REPUBLIK{ KOSOVO ' REPUBLIC OT KOSOVO

(oNflt\,\ E FIt{tz,u'r . o?(TtN.\ tiRosti\Ac. Nl tiNl{ lPAl,l'l Y oI FERzIA,I

ZYll\- K,tllINE l l I KllYElnllll'
KA)rc E l,A l{1,1,\ - KABlNti'I cll{Do\\auLNlK'\
NIAYOR'S OTFICIi ' C BI:\'T

Tcl:0l8lr00-16002

hDail: inro.lcriznjin)''lisgov nct

Adrcsa: R."Dtshnxril c (o'nbit" P,n.

3.Te vendosen vend ndaljet pEr

autobuse

4.Td behet regullimi i nugeve dhe

rrugicave tE mbetura nE giysm6

5,Te b€hen negullimi i nugeve te

amve
6.TE bEhet negullimi i trotuareve

7.TE behet ndrigimi publik

Te gjitha keto kerkesajane ne

realizim e siper sipas

projekteve te caktuara nga

drejtorit€ perkatEse

Aslrit Re\hepi-
N{uhovc

l. I i biihet iia rrelhnlnullir tck
lresu i kat:she\ c

l. ld bchct digkr korrkret€ cdhc P[r
shkollen e cila ashlc rrd gicndic

shumt la kcqc

i.Tt bihcl aslaltimi i rrugive lt

.1. I a bahen lrotuarcl rr; 1\hal dhc

nri€ baltla e all rc ckTistuesc

5.-le bihcl rre!lullirrri irruge\! lt

Te gjitha koto kdrkesajand ne

realizin e sipdr sipas

projekteve te caktuara nga

drcjtorite perkatesc

Njazi Rexhcpi-

Sli!ove
l.lc bchet cgullinri irrtrgiis 'Ncrir

Ilchluli: qe lidh llhatin Drcnriak dhc

l.Ic hihcr rr.g llinri irnr:ti:s
-tlckim Jalriri . 11'uga Iiadil
\1usliu . r|usa Dirst,o,a dhc
'PlTori i \ogEl .

l. 1! bahct nje shkollt c re na lshrrr

J. le beher nia ta.k ptr l':nrila



REPUBLIK.I E KOSOVES. REI'UBLIt(a KOSOVO ' REPIIBLIC OF KOSOVO

KONlll]!,^ E rElllz,u r. ot'i]]NA trl{osF,\Ac t Nlr'NlcllAt'llY ol_ fERzlA I

ZYI{ . K EINE'I'I I KIIYE' RI'I'

K ]"I(:ELARI.IA ' KABIN E-I CRADONA.DLN IKA

Nl.{roR's or[lcE - cABINIIT

'Itl: l):ln/llr0'll'lrl)2

li rrril: irri!.l!rirnir I Ls su\'nrl
l.lrc\r: Rr. l)ii\hnn'ril c Kornil p'n-

Te giitha ktlo kerkesajanE ne

realizim e siper siPas

projckteve le caktuara nga

drejtorite PErkalEso

N.jrzi Behluli
Talilro\,c i

Muhaxhereve

l.Te behet digka konkrete Per

ujdsjellesin e fshatit
2.TE bEhet ndrigimi Publik
3.T€ b6het pastrimi i lumit ne fshat

4.Te bdhet ndrigimi te Parku

Te gjitha k€to kerkesajane ne

realizim e sipdr siPas

projekteve te caktuara nga

drejtorit€ perkatese

Zymer Berisha-

Mirosale
L t'a'behcl dieka per shkollaD c

llhatil sc ka rrc/ik shLlnrii le nradh.

se ."shte shLrme c \ ielar
l. I L' bi:het kanaliTini nii l\hil ne

lagjct ku mungorl

l-la bnhel lsl:lllirrri irrtrgica\e tij
ilshalil
.l.tl.iasielltsi i llshatit nuk Po

Te giitha keto k6rkesajane ne

realizim e siPer sipas

projektev€ te caktuara nga

drejtorite perkatese dhe do te

buxhetohen edhe me tutje ne

buxhet per vitet e ardhshme ne

menyre qe te perfirndohen te

giitha k€rkesat

I'ranohctBedri Aliu-
Nerediote c UlEt

lfe-bi'hc't zgi!'rirrri dhe rrcgullinri i

rnrges oga fshati i\larnslric
l.Tc bahcn ll0 krrrirlizinr i cili ka

rbel pa u lerlirnduar
1.62 rugicalanc lij Paaslalltram
.1. lc bchel rrcgullinri i ui.= rrrates\ c

5. l e bahet rjc kend i loiara\ c per

l!nriiij

Te glitha keto kdrkesalane ne

realizim e sipEr siPas

projekteve te caktuara nga

drejtorite perkatese.

pranohctAli Ir'1aliq i

Raho\ ice
l .l I bihel relrtrllirni i rrLrgica\ c t.
1\hatit
l.'ld behcl niE pirk na l\hal
l.'ft behcl rregullinri i oboril lc

shkollds
1.l a bthei rrdriqilni Publik nc llshrr

G



llatUtll,l(.\ l': KOSO\'i]ls . R|jl'L lll,lliA (OSOVO ' llliPtlBLlC Or KOSOVO

l(Out\\tjI:|nt,/_.\rI.OpiIl\.\lrt{()Sl\,\(i.\llNI(ll\t-ll\{)fll:lllzl\r

ZYI!\ Kr\BINEll I (ltYlilARl'f
KAIICELARI.'A KAAIIE-T CRADONA.DLNIK,\
NIAYOR'S OfFICE - CABINE

Tcl:018/200_:t6(r02

Iirn{il: hlo.tcrizi ia4rrksgorict
Adrcsrr Rr"Dastnnrrlt c K.nrbit'p n.

5.lc bthel rrcgullimi irrLrges

Kbto k€rkesajan€ ne realizim

e siper sipas projekteve te

caktuara nga drejtorite
perkatese.

Komuna ka te buxhetuara

projektet konkrete per

rregullimin dhe mirembajtjen
e ndrigimit publik; negullimin
dhe zgjerimin e rdetit te

pranohetHaki Veseli-
Komogllave-Gurez

l.Tek shkolla nd fshatin

Komogllave t€ b6het nje vend

parking
2.T€ b€het ndrigimi Publik nc

KomogllavE dhe Gurez

3.Te behet lirimi i rtetft te

kanalizimit tek depo "Dauti
Komerc"
4.TE bdhet ujesjellesi ne fshat

Te gjitha keto kerkesajane ne

realizim e siper sipas

projekteve te caktuara nga

dreitorite perkatese.

pranohet

l-aip B)t),qi-
N{ irash

t Le bttr"t digto tonkr.le Pdr uje lc
piishcm. por edhe Per
keqperdorucsit e uiil
2. lt behel paslrinri nga nrbeltrrinal

i.l i bChel aslhhimi i rrtrges illilash-
Sofhi
.1.Tc bahc! aslrllinri i rrtrgas brtbtrsh-

Nlirash

-i.l; bchct Ddriqimi publik

6.Asl'altinri i mrscs per rc Kft)ni i

Iluianil"
7. l a bthel rrcsirllimi i rnrgavc la

8.1c bijhet \cndos.jtt c pcngcsa\c ne

rrug";
9.Ta bthcn d)'porqe rlij lagien e

-XhamiJC dhc nc rrtrgijn c
"llashanc\c"



RFPI:Rr I|i.\ r.l lil)S1)Vi.:S . IIEtL Ur.lX \ (OSOvO . lllit',l.BLlc or xosovo

!({)\n \.\ r' 11.:lill \.,1 . ()P( rr\.\ I lrosli\ ( . \lt \,( ll'\l.l l\ ol l:llRll\,r

zYkA - K,\BI:\E]] I (rrt',E',aAItl l-
(A\CI]LARIJA - K.\AI\D-I' CIL\DONA.T]LNIKT\
!lr\YOR'S OFFICE - CAAINTT

Tcl. r)]8/200_46(02

D-tuail: iito.fcrizxiarrks gor.nct

Adrcsa: R'1"D!sln!,il t Kon il'p.n.

1o.'l-c bdhet larsinri injd shlylle
eleklrikc na mes tE rru8ts
I l.Td bdhct nid fLrshc sponive dhe

sall€ rE edukatcs flzike

Asfhltimi i rrugcs kryesorc tc

lshalh do te behct ne

bashkepuDinr llrc nrinislrin€ c

linjes neqa eshle bu\hetuar
nga ministria si proiekt

Agon ZhinipotokuLTE bthet asfaltinri i rrugcs

kryesorc te f:shalil

Te giitha keto kirkesajane ne

realizim e sip€r sipas

projekteve te caktuara nga

drejtorite pErkatese.

PranohetSabeclin Musral'a-
PleshiDe

l.'fe bthcl pastrirrri i lurrit la lihtlit
2.14 behet nje lirsha sportive
i.l e behct hcqia c rrrbclurirra\ c la

ngu11a
.l.lt bahcr hcqix e nLrclurina\c le
ngurla
5.Ic bahct rriC cerdhc nc l.shal

Te gjitha keto kerkesajane ne

realizim e siper sipas
projekteve te caktuara nga

drejtorite perkal6se.

Pranohet

Njazi Cakolli -
Zaskok

l.-f€ bahcl aslaltimi i ffugicare ld

l!hatir
2.Te bdhct rrie fushij sporli\e
3.TE behcl rrcthoja c obL it lc
shkolliis
.1.-l'i bahet astal!il)i i rrugts ptr na

fshatitr Dog r:ti

Numri iqylctareYe qe kane marre pjesa:

hrh.,,!,r , r.\ oo\ rri n,rilri



ItEPtiRt,tK,^ [ Kosovi]s . REpL,Bl.Il(1(osoto . RIlfuaL,c ot- Koso\1)

li()Ill \,\ ! fllr{rz.\,ll . oti nlr.\ l:ltoit \,\aj . 1 Nt('rp\t.ll \ ()f itazt,\ l

hiip/kk.rtrlgor:nrt/fcrirrj

ZYI{A, KARINI''I-I I KTIYI'INRfI'
KA\(:!LAITIJA KABINE Cll.{DONA.ELNIK,\
[IAYOR'S OFFICIl. (]ABINIiT

Trl: 018/r00-46002
lirnlil: iifu,ltri2i jad.ks*or.nci

Adrcsr: nr"D!sartroral c KoDrbir" p.n.

Fcnrra:6

Meshkuj:22

Totali:28

Me 24.07,2024, eshte publikuar projekt buxheti per vitin 2025/2027

hltos://kk.rks-qov. redt'eriza i/dp-co ntcn t/uploads/sitcs/3 I /202.1/0 7/KA B-2 02 5 -202 7. pd f

Raportet per mbajtjen e degiimeve buxhetore mund ti gieni n€ kete vegez:

httpsr/kk.rks-gov.net/f_erizajrlees/krvetarele-bashkesive-lokalc-dhe-kn,etaret-e fshatmve-pa.ao;tep-

kerkesat-e-tvre-2/

G
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RIPUBI,IK,\ E KOSOVIS. REPUBLIK{ KOSOVO . REPI]BLIC O[ KOSO\'O

(ol\ll]\a ti rtRtza.lT . oPa fl\.\ trRosE\:{a . Il t:NlctPnLII\' o! l'ERzt,{,t

hrnr:l,l,li.rr$-go\.r(tlforirxi

7-Yt{A- :i lIN1],l.l I Kt{YE-lnttl'
kAl\ictil,ARt.,A - (ABtNti'r cR \DoNAauLNl(A
NtlYoR,S OrFtCta - aaBtNliT

lil: rr:18/llrl)-ll)lrr)l

tlruil: nrlo.lcrn ia rks:to\.rcl
1{lrc\r: tti_l)ishnnrril c Konrbil p.n.

DEgiimi publik me drejtor6t e shkollave fillore dhe ta mesme tE Komunis si Ferizajt

Me dat6:24.07.2024, €sht€ publikuar njoftimi nE uebfaqe per mbajtjen e d€gjimit publik:

h fi rx:i/1, k rl, s qo\,. n cr./ lcr iza iic"il!-cg{) u r 4 cgiiu.Lr"lpullt]\lr

Kdrkesat e qltetarEve tE pranuara ne formd elektroniker Nuk eshG pranuar asnje koment.

Raporti me te Aiitha detaiet:

Ktrk€sat /Sugicrimct /
Komentet

Kus[ ka dha d/
su&jedm Jxr projekliD c

burherir ri rilir 2025

Statusi i
kerkes€s:
Pranuar

Refuzuar

PjesErisht

Ars\etini (komentimi ptr
pranirrir piestrisht dhc mos
pranifiil tE komc teve Cshto

i del\ rueshi:m)

Dr€jr0ri.

'l cma:
D[(i ri
publik
d rejtoritt

shkollA\.t
fill0rc
dhe tt
nr('s rc 16

KorrunAs



ItEpt llt_lt<.\ E (oso! as . ItEl,Lill-It(\ Koso\ro . REPt aLlc oi Koso\ o
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ZYt'l K BINE't'I I KI1YETAITI'I'

KA]ICELAltl,,.\ - K,^.BlNE l CR{l.rO)t,\aELNlK,\
[TAYOR'S OFFICO. CAT}INET

Trl: 038/200-:16lr02

Lnrail: fo.tcriz.ja4,rlrs-govr'.1
Adrcsr: Ri"D!\hnx,'at c KoN$il" p.n.

I
l. Te bdhcl instalimi i rriclit tc

internelit De shkoll6

Abaz AsllaDi-
Shfinu'Ganincle
'fdrbesh,''

Refuzuar
L kaDd tij instaluar rrictirr e

internclit ne shkolle
DK.\

2

l. A do tE biihc! ancksi i shkollcs
ne lshal. na nrijn) rt qi: proccsi

mesinr(n lii zhr illohel nrc nic
nden im.

Ynlri l-lashani-
Shfirru "Ali
Hadri'Mirash

NE proces
Eshte nd planin e prokurilnit
p€r \,itin kalendarik 202,1

DKA

3

l.Te behet nj€ salle sportive sepse

kemi hapesir€ t€ mjaftueshme p6r

ndertimin e sai.

Isrncl Balaj-ShlnrLr
-Abelaria" Soliai

Refuzohel Mungese buxhelorc DK,{

4

l.T€ b6het renovimi i objektit
shkollor, por G behet edhe nje
aneks shtesd i shkolles.

2.T€ bahet edhe negullimi i njE

salle sportive

Zekir Burmiku-
Shfmu "Dardania"
Rakaj

I{clirzt)hcl

l.Lshte Dere renovtm,

komplet i € giitha klaseve.
Aneksi nuk mund te behet per

mungese buxheti.
2.Numri i nxenesve 6shte

shumd i vogel

DKA

I l.T€ b6het rregullimi i oborrit tE

shkoll€s

2.TE b€het nje fushe sportive

Rail'lbmhinri-
Shtlru I Crrn

l.Rcf'uzohct
2.RclirTohel
i.Rclirzohcl

l.Do te behet pas perfundimit

t6 objektit t€ ri shkollor
2.Munges€ buxheti
3. Eshte duke u ndertuar

shkolla e re

DKA

Fcrizajt



llEt!ut-lla\ E (oso\'as . ltltPL,!t,lk \ (0so\:0 .
t(()llI \\ lt I l Rtl.\.t I . ()fi \.\ I ltl)sll\ \(i. \ll

hrtP:'il.li.r l,!!or.Drlli!rirj

REPUtsLI( 0r'(OSO\.O

Nt( '.\1.11\ l)| I llRZl,\ I

zYII  - K,{BtNEl t I KttYti lnRtl-
KA)lCELARl,,.{ - K;\BINE'r GR{DONr\aELNIKA
I\l,{YOR'S OTTICIi. CABINET

Tclr 038/200_t6002

Erncil: inao.rerizija4,rl$-gor.nct
adrcs!: Rr"l)lshnx, aI. Konrt,i(" p.n.

3.T€ krijohen mund€site q€ procesi

mtssimor tE zhvillohet ne njd
ndErrim

1.Te bEhet nj€ aneks shkollor ne

shkollen e fshatit ne Lagj€n Llugaj
sidhe te behet negullimi i
tualeteve
2.T€ b€het rregullimi i oxhakut tE
shkoll6s

Kujrim IIazi
Shfiru Besint

Re\hcpi'

l.PjesErishr

l.Pranohet

l. Parashihet tE futet ne plan

td prokurimit per vitin
kalendarik 2025

2. Oxhaku 6shte rregulluar

I)Kr\

7

l. I e bijher rcgLrllirrri i oborrit la

\hkollas
I'lt l)ehcr rregullinri i n ictir le
inlcflretil
.l l-a hehel mcrcrnclinri i rria rerasc

tt shkollcs. \ep\. prci sri kx lllhrar
r! shk,rtirllrhcl e gjirhii shkolLLr

Sylejman Haxhaj-
Shfmu "Mic
Sokoli" SIivov6

l.Pjesdrsihr
2.Pr nohc1

LPftnohel

l.Me proiektin c rnireDbajties
se shkollavc. do ta behet edhe

rregullilni i obonil ta shkolles
n€ \,itin kalendarik 2025.

2.N6 vitin kalendarik 2025

l.Terasa do le eliminohet
giard muajit shtau 202.1,

sepse ashti komplet e
pashlytezucshme dhe pengese

e zhvillinrit re aktiviteteve
shkollorc.

DKA

{J

l. I a kriioher njE hapasir.. na

obo[in e shkollas -Naim Irrashcri '

dhc ta rrcgull0hel
l.-la bchcr izolirlri i rhkolles nc

tlshatin Do-qanai

Bekinr Ndrec i

Frasheri" Zaskok

l.Kete vit pritet t€
perfundojne punimet nE

rregullimin e oborrit n€

shkollen e Zaskokut.
2. Tennoizoli'n; i shkoll€s,

PNF ne Doganaj do te behet
gjate muajve shtator-tetor.

DKA

9

I.Te bdhet rregullimi i nje salle

sPortive
2.Te bEhet kabineti i infomatikes
si dhe te vendosen tabelat dixhitale

Arigona Marevci-
Shfmu "Afrim
AbMi"

l.Rcfuzohet
2.Picserishl

l.Numri i ivogel i nx€nesve
ne shkolle
2. Munges€ buxh€tore

DKA
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ZYR . KABINI]I'I I KITYE'I1RI1'
KA:!Cl.:l,Al{1,,  KABINETCll?rt}Ol,\a!)LNIK,\
NTAYOR'S OFFICE , CiAINIIT

Trl: 018/200-{6002
Dj,ail: nrao.l$izxiaa.ks goencl

Adrcsr: Rr"DislrD!'rat c Ko rhil p.n.

10

I.T€ b6het ndarja e buxhetit per

secilen shkolle
2.Te ket€ buxhet te vegante pdr
nxenesit me nevoja tC veganta
3.Te kete meditje per punetor€t

arsimor, kryesisht pgr ata qg

merren me lemijet me nevoja te
ve9anta

Ganimele
KoDjuf'ca-Shfhu
"AhDret Ho)iha '

l.Refuzohet
2.Picsedsht
l.Pjesdrisht

l.Shkoilat kane buxhetin e vet
2.[]sht€ ne proces

3.ilshti ne proces
DK,,\

ll

l.le behct nja salle spo(i\e
2.lc behel rregullinti iiualeteyc
l.le krijohet nje kabinct pcr
n\entsit e shkolles
4.Ta krijohct rrja parkirrg pIr

5.Te bIhcl rria ancks shlcsc i

shkolles re men)rij qi procesi
mesinror tt zhvillohcl rra lria
ndon inr

6.Te bchcl rrie rrrbikalinr p6r shkaL
ti rrcTikul li rr)adh lC rusts

Sh_r-qcri llalili-
Shfrnu'Dituria"
Dardani

l.Rctirzohet
l.PiesCrisht
l.Refirzohct
4.Pjeserishl
5.Relirzohel
6.Refuzohet

l.Numri i ivogel inxenesve
nd shkolle
2. Permes O.E, do te kete
mund€si gjate vitit te

adhshEm kalendarik
3.Mungesd buxhetore
4. Permes operatorit
ekonomik, do te behel gjate

fillimit te vitit te ardhshem

kalendarik.
5.Mungese buxheti.
6. Rruga €shte ne kompetence
te ministrise

DKA

l2

LTd b€het nje aneks shkollor p€r

mesim me vetem nje nderrim
2.T€ b€het nje fushe sportive me
bari siItetik

Refik Palloshka-
Shl'mu'5
DEshDorite Uq'K-
se' PIeshinE

l.Rcfuzohct
2.Pjeserisht

L NluDgcsc buxheli
2. NC bashkapLrninr me

DKItS. do te bdjnie Tgi hje
per kEre shkoll€.

DKA

li
LTE behet nivelizimi i obonit te
shkollEs
2.TE rregullohen nyjet sanitare ne
tualetet e shkolles

Kushtrim Avdiu-
Shfttu ''l Iajriz
Muhadirri"
Drenrjak

l.Pranohet
l.Relirzohel
i . Iti.i lirzohcl

L Do te realizohet p€rmes

operatorit p€r mirembajtjen e

shkollave.
2. Mungese buxheti.
3. Mungese buxheti.

I)KA
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http:1il,l..r ks-,Jo\.tr(rlfrri/rj

7-Ylt^ - K,\litNt I KllYE l,\Rn'
(A\c!l-ARI.,.\ - KAElNli l clL\DON/\aELNIK/\
NI.{IOR'S oI:FICE. CABINIiT

Trl: 018/200-.16002

Errail: nr fo.lFiziia4r'ks-Uouel
Adrcsn: Ri Dlshnlrral c (onrbit" p.n.

3.TE b6hen tabelat dixhitale ne

shkolle

l-l
l.Te behet rregulliDi i dyshenreve
nd shkoll€

Liman Zagra\ha
Shfrnu - l efik
(anga Ferizai

Pranohet
Punimet do ta kryhen Eiate
muaiit shlator

I)KA

t5

l .'lt behct ndirlinri i dril,ucvc
l. t-e bahcl irolinri i.iashlcrrr i

shkollcs
i.1i b[hcl rcno\irui i shkollts na

kalin c d\1."

lbrahim Sallahu-
Shfinu ',{ Prilli'
Zllatar

l.,lcfirzohel
2.Rc{ilzohct
l.Relirzohcl

l.MuI]scsi buxhcli
2.MuDgest bu\he1i

3.MungesE bu\heli
DKA

l6
l. la bahel |daiimi i shkollts st

Mervete Ramiqi-
Shfmu'DdshmorEt
e Lirisd" Manastric

I']jeserisht
l.iishrt e parapari nre plarr ti
prokurinrit

I)KA

t1
l.Td behet digka konkrete tek
tualetet e shkolles

Shpresa Ibrahimi-
Shfmu "Astrit
Bytygi"

Itclizohcr
l.JaDe renovuar konrplel-
mungesE e mirEmbailjes nga

arra e personelil leknik
DKA

16.

l. Te kara njc silla lealrale nE

shkoll0
:. Ta kclt kabincl dhc di\hilalirinr
ra shkolla!c

Adnan Hashani-
Gjimnazi"Kuvendi
i Arberif' Ferizaj

l.Refirzohct
2.Pjesarishl

l.Mungese buxheti
2.Eshte nd proces me USAID
(kontrata sociale)

t)K,\

t7

l. I E kete me shumc nrjcle
konkrelizimi pcr kabinetel

2. l€ bchcl rregullimi i qatisE se

sIkoll6s
l. T; b€het iilnriTinri rrre librl la

riniE nE bibliotcken c shkollts
-1. TE behel rlcgullinri i o\hakut tt
nxcrrriCs na shkollt

Afdrdita Beqa -
shfmu "D€shmor6t
e Koshar€s"
Koshare

l.Pjes.risht
2.I'jesdrisht
3.Refuzohct
.+.1'raoohet

l. Mungese buxheti
2. Do te behet permes

operatorit ekonomik p€r

mircmbajtjen e shkollave.

3. Mungese buxleti.
4.Do te intewenohet permes

operatorit ekonomik

DKA
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ZYILA KABI:!E]'I I KIIYI]'IAIITI.

K,\irCltLAttl.,,{ - KAtslN E I Gl{\DON,\aELNIK;\
IlAYOR'S OITFICE . CABI:\E'T

Trl: lI*/200-{6{102

It nrril: info.turizrjaar, ks{ov.nct
Adrcsa: Rtl"DI\hnx,ijt c KonDit" p n.

l8

l. T€ bdhet nje drenazhim i
shkolles
2. Te b6het rregullimi i qatise se

shkolles tek piesa e kulmit.

Heset Vranovci-
Shkolla e

Agobiznesit 'zenel
Hajdini" Ferizaj

l.PjesErisht
2.Pjeserisht

1. Do 16 inlervenohct permes

operatoril ckonomiL
2. Do t[ interYenohcl pennes

operarorii ckoDomik

DKA

Numri i qytetareve qe kane marrd pjese:

Femra:10

Meshkuj:26

Totali:36

Projekt buxheti per vitin 2025 dhe \itet2o26l2127, u eshte prezantuar qytetareve te pranisham ne degjim

nga ana e drejtuesve te KomunEs se Ferizajt.

Me 24.07.202,1, cshte publikuar projekt bu\hcli per vitin 2025/2017

h ttDS://kk. rks-qov. net/ ferizai/dp-co n tqnt/u DIoads/sites/i I /2024

Raportet pEr mbajtjen e degjimeve buxhetore mund ti gjeni nc kEte vegez:

https://kk-rks-gov.nct/feriz-nirre\\,s/dreitorc!e-shkollave-paraqitclr-kerkesaFdhe_neroial-e_t\re-Der_
r)roiekrburhetin-e-,, itit-:015/

2027.Dd1'



REPUBLIta{ E K(}SOVaS. REPUBLIT.A KOSO}O . REPIIBLICOT KOSOyO

(oNIll\,^ E Ft]rrz,\,r'r' . ()Pi l !\A lrRos0\!\c . ut'NlclPAt-lTY oF lEttz':\ r

ZYtIA. KABINE'I'I I K!IYE-I',\TI1'

KANCtiL.\lll.,,\ KABlNl.l'l Gll{t}ONr\aELNI(r\
trt;\Y0R'S OFFICE - C;\lllNIiT

Trl: 018/200-,16(r02

U,Dail: n,ro.tirizrja4rks-goy.nel
Adres.: Ri 'Dashnxrijt c Kotrnril" p.n.

D6&iimi publik me personelin shdndet€sor QKMF, QMF td Komun6s sd Ferizait

Me dat6t24.O1.2024, eshte publikuar nioftimi ne webfaqe per mbajtjen e ddgiimit publik:

lrtlps:i,LLrlis so\.rrcrrt'cri/jrj"calc!or1 ilc!.il!lt!!lrqllLLq

Kt*esat e qylctar€ve lE praouara ne fbnnc clcktronike: Ntrk csht€ prarlrrar asrrjc komenl.

Raporti nc ta giitha det^iet:

Ktrkesat /Sudcrimet /
Konrentet

Kush ka dhint /
sugicrim pir pmjelilin e

bu\hslit 1[ ritil 2025

Statusi i
ktrkeses:
Pranuar

Refuzuar

I'jes€risht

Arst'elimi (koDrcnti i p6r
pranimin pjesarishl dhe
mos praoimit lc komenteve
€shlI
i dclyrueshim)

Drejtori

I
l.Tt ndahcn 100 rniid euro par

iD\enuririnrin c objeklil lc ritt
Piestrisht Jemi nE bisedime me

Ministrine e Sherdelesise

Irhr.]r.r.,1.\ !n\ i.rf.rilxi

Tenrai
DEgiimi
publik rre
personclin
shindctdsor'

QKNIF,
QNIF t6
Komunas
si Ferizait



RaPLiAI IKA Ii K{)SOVaS. Rtil'}t l}l-lll/\ (OS01 O . IlElL Rl,l( OI KOSOvO

li()\rr \ \ li I llRrz.\.r r . ()r'illl.\ I R()sf\ \(.. tll Nl( ll'.\l,l I\ ()r'l l'll{zl,\.1

zvai\ - K,\ItI\E]t I (lll'El Rrl'
KAIlCTJLARIJA - (,{BINE CR,{DONA.ELNIKA
MAYOR'S Or[tCl] - CABINIiT

T.l:038/200-.16002

Eln,il: nrfo,lcrizi ian rks-got.n.i
Adrcsu: Ri'Dashnnrrai c Xonrbit'p.n.

rreth Inundiisise sd

invenarizim;t te obiektit te ri
td QKMF-se nga ana e MSII

Nadire Imeri-
Drejtore e QKMF-
s€

QKMF-se e cila ishld ne nde(irrr e

siper.

Jenri na prcces me Crarrdin

Specifi k pel lntenrieli dhc

Shdrbirne Lrrrcrgi

Selim BegaLTd n'itet numri me stafin c
intermiereve

Pas zhvendosjes sii personelit

rd KRM Pasrd(ia" n6

objeklin e Ore tc ri vazhdojn
pastaj puninret per

rregullirrirr e oborrit dhe
jes se QNiF 1.

A\niNeziril.TE b€het rlegullimi i obonit dhe

hyrja e QKMF-se 4.

2.TE behet largimi i kompanisE

"Pastertia"

Jemi na proccs me Crandin
Specilik per lnfermieri dhc

Sherbimc Lnrcrgiente

N4uhamct Ahnrcti
LTc sigurohet staf i ri piir QMF-tE
pdr shkak sc shuDricaJcmi afEr

pensioninit, por te siSurohet edhe

slalnre inferDierE.

l.Blerja e l0 karrigeve
stomatologj ike 6shte nE

komizgn buxhetore per

investimet kapitale 2025.

Autokllavi eshG ne bisedime
per bashkefinancim me

AQH-ne.
2.Fumizimi me kompjutere
esht6 ne procedura t€

prokurimit.

Drit( H) senil.l E sigurohen edhe l0 karriga te

reja slorlaologiike si dhe te

sigurohet cdhe aparaii autkllav pEr

sterilizirniu e pajisjeve

2.TiJ sigurohen kompjuter dhc
prinler pc njekEt sionlatologE
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lrrrD:lil,l.. i\-go\.Dcl1t( izri

ZY:{ . 1(,\BINE'i'I I KIIYITAItIl'
(Ait(!LARl.'.!, K,{BlNDl Crd\DONr\aELNlKr\
I\I-{YOR'S OFFICE. CAI]INIIT

Tcl:0181200-16002

EjDail: nrao.lcriznjAn'ksgov,nct

Adr.sr: Rr'Dashnxr.It c Ko.rbir" p.n-

Numri iq)lelarij!,e qb kan€ Drarrt pjcsa:

Fenra:14

Meshkuj:9

Totali:23

Projekt buxheti per vitin 2025 dhe vitet 2026/2027, u dshte prezantuar qytetareve te Pranish€m na degiim

nga ana e drejtuesve te Komunes se Ferizajt.

Me 24.07.2024, 6shte publikuar projekt buxheti pet ritin 202512027

htrpsr//kk.rks-qo\.ncl/lcri/aliJp-contenduplords/silcs,ll./2011/07/KAll-1015-2027.Dd1

G

Shrimi ishcrbimeve
laboralorike ishte nt plan

progranrin e \ itil 2015.

aDalizave laboralorike rrC

laboratorCt e Qondrave te

Mjekcsise I--aniliare.

Canimete
Islami

Rrcgullimi i n).ieve sanitarc

ne QMF' I ka pErliurduar.

LA nrund la beni fcgullimirr c

ntej\e sanirarc li QNlli l'l



REPUBLIK.\ EKOSOviiS. IIEPUBLIKA KOSOVO. REPUBLIC Or KOSOVO

KONIIt1 ti t.tlt{tz,\J I . oPi l IN;\ trR()sl!:,rc . Nli NIcIPALI I Y OF FIillZlA.l

ZYII - K,\BINE'I] I KIIYE'INRI'I'

KA}CIL III,'A' (ABINE C&\DO] .ELNIK.\
l\tr\YOR'S OTFICE _ CARINET

Tcl: 018/200.46002

Ejr!il. inlo.turizrjadi ks-gouot
Arlr.s!: Rr"Dashlxtr'iit.KoNbit"p.n-

Raportet per mbajtjen e degjimeve buxhetore mund t'i gieni ne k6te vegez:

lcri7ril/

DEgiimit publik me grup€ t€ ndnperfaq€sura ( p€nsionist€1, p€rsonat me aftosi t€ kufizuar eti)

Me d^fi24.01 .2024,'dshte publikuar njoftimi ne webfaqe per mbajtjen e degjimit publik:

httrs:,/,/hl.r'ks qor,.nctllcIizai,'catcsorr./deqiinrct DUblike,'

Kerkesat e qltetareve tE pranuara ne forme elektronike: Nuk dshte pranuar asnjd koment

Raporti me tE giitha detajet:

K6rkcsal /Sngie met /
Konrentel

Kush ka dhlnt /
sugjerim Fr projckin e

hnrhPriirEYirit2025

Stalusi i
kirkesEs:
Pr1rnuar

Refuzuar

Pjes€risht

Atsyetinri (komentimi ptr
praninlin pjcslrisht dhe

mos Pranhnil tc
koDenlele €shtt
i deq rueshim)

Drejtori.

I I A ka mundesi q€ buxhetite
ndahet vetcm per sherbimet

sociale ne Drcitorin€ e

Shendetesise dhe Mir€qenies
Sociale?

EDYcr Kosumi

Tljnrir:
Diidi'ni publik
lne grupc tit
ntnpAl.fxqisuta
( pcnsionisttt,

nfttsi tE

kulizuar eti).
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KONIIt\,^ E !.tRt7AJ] . Ot'i t.tNA tiROsti!.\(:. MTTNIctPALI'lY OI r'EtZla,l

h(Lr:rrlil,.rl,s s,tr.'ti:i$i/ri

zYll,\ K,\utlr;r I KllYli'lAlll r
KANCtrLAIII.IA. XABI\E1' CIL\DONA.ELNI(A
NIAYOR'S O[[ICE - CADINOT

T.l: l)38/200-46002

E{trnit: tufu,hrizi ilrrkngor.nrt
Adrcsrr Rr."DNrnnrrat c Kotr$ii" p.n.

qka po ndodh Dre nja kombi qd e

kemi pas sishoqate dhe DUk po

behet ncgullimi i tii nga ana e

kompanise qe eshle fituesc e

teDderil nga komuna?

Gojartr Grainca

Numri iqytetareve qe kane marrE pjese:

Femra:7

Meshkuj:8

Totali:15

Projekt buxheti per vitin 2025 dhe vitet202612027, u eshta prezantuar qytetareve tb pranishEm nd degjim

nga ana e drejtuesve 1e Komunes se Ferizajt.

Me 24.07.2024, eshrc publikuar projekt buxhetip:r vtltn 20251202'7



ITIiPUBLIK,{ E KOSOVES. REPIBLIKA KOSOVO . REPUBLIC OF KOSOVO

I{l)i\[ ],{A r: fltllT-A.IT . oPaTl:,1,\ I Rosu\l1c . l\l l Nlcll'Al,l'l Y oF l-,lRzla,l

I'rrD:lil,li. i*sor.Dctllc, ia j

Z'\ R \. IiI\LtI\E I'I I ( R\ I': I'\RI I

K.\\( l:l-'\tal.tA- I(.\lll:!lll (;lt\lxr\,\a lll,llll(,\
,\\ OR S Or rrra la - (..\lll)llal

Trl: 038/200-.16002

Drnril: i.Io.&rizijaarrks{o!.ntt
Adr.sr: Rr"Dlslnx, iI. Konrbi(" p...

htips://kk. rks- qov. nel./f'eri1,gi/€p-conlcn rup Ioads/s iles/3 I /2 02.1/0 7/KA Il-2 025-2 02 7 . Dd f

Raportet per mbajtjen e degiimeve buxhetore mund t'i &jeni ne kete vegaz:

https://kk.fks-qov.ret,/fefizai/lle\\'s/takimet-bu\hetore-iane_mbaitur-edhe_me_qruDe1-e{enDerfhqesura-

ncn\i,rri\ler-si-dhe-DersonJl-rne-r licrir(-kuilTuara/



REI'UBLIta.\ E KOSO\',4S. Rtjt'rlrjl,tK \ (OSOVO . lltiPUtll-l( (r[ Koso\l)

K()\ll \.\ li I lll{rz \.r . oli lll,\ I R{)(l \.\(r . \rl r\lall'.\1,11\ ()F l l':llrl\.r

z\R\ N,\tll\r]rt r Kn\lll,\l{l:-
(.\\( ltL-,\l{t.t,\ (,\ltl)lr r (:R\l)o\,\a El,ltl(,\
NIr\Ola s orirrl( i - (1.\lllNIlr

T.l: 018/200-.16002

Itrnail iofo.icri2, jA;.ksguv.nd
Adrosa: Rr"Dlslrnlrrdl c Konrh:l" p.n.

D€giimi publik me komunil€tin pakicE

Me dat8124.07.2024, eshte publikuar njoftimi nd uebfaqe pdr mbajtjen e degiimit publik:

hltpsr/,rkk.rkl:gj]t.ncrlarlz:rircalcnor\,dcsiilrclrnrl)l ikc,1

Kerkesat e qytehreve te pranuara ne forme elektronike: Nuk eshtd pranuar asnjE koment.

Raporti me tE giitha detajet:

Ktrkesat /Sugicrimtl /
Kolllenlcl

Xush l(a dhine/
sugjcdm 0er pojeklin e

burhctil ri ririr:025

Stntusi i
kirkesds:

Refuzuar

,\rs\etimi (komcntilni ptr
pranimin pjrsat.ishl dhe
rrcs pra imit ie komcnttvc
6shtt
id€tvrurshtm)

D rejtori

G
hrtD:l/lJi.rl,wo\. c(llcri4i

Temr:
Dtgiinri
Dublik me
konrunitetin
pikice



REPUBLIK{ E KosOvES. REPUBLIT.A KoSovO . REPUBLIC O}'KoSovO ffi
k(,r\ll \Af ll'rtrl\,rr.oPitl\\l Roit',\\(.\ll \lcll'.\Ll'l\ lrl tIR/l\'r I|l,

ZYiL  - K,\BI:\rlll I KIlYE lAlll'l'
l<;\\CTJLAIU.,A - K.ABIN I'1 OlL{DONA.ELNIK{
NIAYOR'S OIFtCtt - CABIN[l'

Tel: 0:18/lt0_'16002

Ertr,it: :nfo,fc.iziianrf ks+o!. cl

Adrcs.: Rr"Di\[nnrrai c (onrbit'p n.

K rneml dhc pcngtsal ne

rrulle \cndosen nc

bashkcpulrim nre I']oliclne e

l)cr \hkrk lc Src\ Ls (tc cshre

rnhairur nSa punonicsil

cKI{Nl l)rslcria k.r pr\ur
\oncsa ne mbledhien c

Intrcrurina\e nrircpo kjo
qlshrc kr Tgirlur tclem sa la

ih!'irorirt c iDliastruklurcs ka

lc bu\hctLrar proikclin
,\slrhimi irrugica\e ne qt lcl
dhc pcnnc\ klrii prolekri

eshlc paraparc qc lc !,litha

illuza lcr Ranradani Pieserisht

e pranuar
l.Nt rrug€n ..Al Nika Prcla le

rcndoscn kameral dhc pcngesal nt
nuge

l. l e nrelrcn mbclurinat nlc kohi
dhe ld bahel paslrinli irru3es Par
shkak ra r4edhts sc kamionil.

l. Ii bdhcl aslhhi iinugcs
Rernzi Mushlli dhc Nltriij
NIaliqi"

Drejtoria e intiastruklures ka

tc buxheluar projkelin
Asf'altinli i rrugicavc nc qytet

dhe pennes ketij projekti
eshte parapare qe le giitha
rruget 1e asf'alloheD

Konllrra ka proiekte ncper

Rcxhcp B{irami Picserisht
pmnohct

LTe behet asfaltimi i nuges sE

demtuara' Ejup Statovic" nga

farkatarigjer te rruga qe lidh
fhstain Doganaj dhe Dubrave

giithashtu giate asfaltimit t€

vendosen edhe Pengesa ne rrugE

2.TE behet rregullimi i rrjetit te

kaDalizimit ne rrugen "Sali Sh.

Berisha"
3.Te behet rregullimi i rrjetit te
kanalizimit ne rrug6 "Selman
Berisha"



llLPUtil-llt\ E KOS0\IS . REI'LlBLlK,\ (OSOVO . RFltUBl,lC Of KOSOIO

(1)\tl \\li I l:Rtl\.tI . ()Pitt\\I n()(t\ (

lrrlD:/rltlt.i k\ !n\.trr1,/lori/ri

zYl{,\, (ABtNti'l.I I KRYE IARI I'

,<ANCILARIJA ' K.,\BlilC-r CR \DONAaELNIK.\
NIAYOR'S OTFICE. CABIN[T

'Ll: l)18/:0111601)1

It flrril: nrlo,lc.iriiir r ks gor.rcl
A.lrcsr: Rr"Dii\[nn,al r }(.nr!il p.n.

-l..le bthet lrd;rlimi ig)pa\e tc
kanaliTinrir ne flug€n Xhernal
Kada'
5.Ta bchct \cndo\-ia e |ja rralo nsa

Kcdsi Ie mrllij .-15 shku i'
Sallahanc
6. l e bijher asl'r1) imi i lTusis
''Ru/hdi Aleri '

T.ltruga ltc\he Nlaliqi '1c hahcr

rc ndriqirr pub lik
8. la bcircl ndirrinri i shlt lla\ e la

drullia!! nc le bctooil
9. Ia bahcr pcrmirc\inri i rietit
clcklrik rra disa \cndc pasiqe

kabll0ljanc rcni posh(a dhc ka

nczik par tc gjilhi:
9. I; bthct \ cndosja e nit ]rasq\ rij
parLralla farkxlrair dhc lC h) ric li
rru-qas l5 shkurti
l0.lii bthcr li!clirinri i rugaii ma

Lubcza Asint Voshi si dhe

rrcsullimi i puscla\ c.

rregullitttin dhe zgiidhjen e

ketlre problemeve.

Ne lagien "Halit Ibishi" te behen

keto investime:
l.Asfaltimi i rrugicEs "Remzi
Mustafa"4o metra
2.Asfaltimi i rrugic6s "Hajrush e

Muie Maliqi 25 m( n.Ciilanit)
3.vendosia e nid slrtylle elektrike
dhe njd drite tE ndrigimit publik ne

rrugen "Remzi Mustafa"

Pjeserisht
e pranuar

Konuna ka projekte neper

drejlorite pcrkatese per

rrcgullintin dhe zsi;dhjen c
keO re problenreve.

G



RE?UtsLIlG E KOSOVES. REpUBLIT\A KOSOVO . RF,?UBLTC OF KOSOVO

(oNI!N^ li FiRIZA.lt . Opsl.lltA rrR()sE\.{c. NttiNrctt\Lt.ly or.FERztA.r

ZYfu\, KABINEI'I I KIIYElAI'T|
KA)!(lEL?\lll.,.\ - KABINL] (;li\DO\r\atL,NIK,\
MAYOR'S OltitCE - CABINIT

TcL 038/200-.16002

E"nnil: inlo.lgiznjt lrkssoencr
Ad.csr: Ri'l)!shnn,.ilt c I<oubit p.n.

.l.Vcrrdosjn e pengesa\c n€ n.L,stn
'',\t Nlk I)rcLr"

Ne t\ha1in t)ubra!c lt behcn kak)
irr\cstinrc:

LAsfaltilni i rrusas re Sclaitin
l)udaki l5 nrclr.r
LAslirlli,rri i rruSts LImi I lasani '

l0 rn

l. \lilrimi i -trSas Nc\hilr
llasani- 30 nr
.1.,^staltirrli i rrugds llairiz
IIairi/i ' l0 nr.

5. IIapi.r e pLrsclas sC mtr) llur rc

Qendra Edukflli\e Socialc
6.Vendosia c pasq\[r\c parball rek

ruga e flshatil Dublare e c ila lid h

1TugEn krlesLfc par l\ha1iI
Illcshin€ sidhc n[ ruga n[ h\ric re
shkolLr "Naim liashrie cila
krlqijTohet nrc Lshatral Zaskok.
Nlanrstric. ulcshint dhc DUbravc.
6. Iat \endo\cl nit tralir c rc lc
\arrczat e r!'iit -\cndi i kodra\c'
rri I)ubra\c ku pritct 1i Iri.rt()lrcn
-17 shli:pi.

l.Te ndahen mjete shtese per
ndertimin e shtepive per familjet
qe kane nevoje.

Mehnret Jashari Kjo nuk eshte kompetence e
Komunes

l p:l/t,t..rtrr go\.trci,/turi/xi



RIIPUBLIKA Ii KOSOYaS. REpUBL|TLA (OSOVO . REpUBLTC O[ KOSOVO

KONflttA I.t Ftlt{lzA.ta . ()pa.ll\;\ trtosa\..,\c . N[ N,clIrAt_t]! ()!- ftlkzlA,t

l\ l{ \ K,\ttl\li ll r l\t{, ] 1.\Rl r

KA\( liL,\l{1.,A - KAt!lNli'i (;ld\Do\r\aELNtKr\
NIAYOR'S OF[ICD - CABINIiT

Tel : 018/200-46 002

Itjnail: itrfo.turiznji',lr.ks,tuv,ner
Adrcsa: Rr"Dashnnrrili c Konrhit p.n.

L 16 behel regullirii i rrugts
''Eiup Staraovci-

Iiadil Bajranri Komulla ka projekte neper
drejtorite perkatese per
rregullimin dhe zgjidhjen e

l.Ndsc ka mLrndcsi te mC

ndihnroni nc ndartimiD c shtijpisd.
scpsc jetoid na kUshle shurnt te
raDda rnc lanrilicn tinrc 9

rDetarshc nt nj€ dhorrrC Siullri.

Spaserka Maliqi Kjo nuk eshte kompetence e
Komunes

l.Te bdhet sinjalizimi ne alersi tC

shkollave sidomos fillore se aty
afer ka shkolle, po ashtu edhe nE
rugicat qEjane rd shkolla td kete
police te shuire.
2.TE ndahet nje buxhet pdr
kryerjen e aktiviteteve vet€disuese
dhe ofiim t€ informatave per
komunitetin sig dshtE: geshtja e
arsimit, siguria, dukurite negative,
por edhe te drejtat e njeriut.

Osnran Emini Pranohet Komuna ka projekte n€per
drejtorite perkatese per
rregullimin dhe zgjidhjen e

ketyre problemeve.

Numri i qytetarEve qe kanE mare pjese:

Femra:6

G



REPUtsLIK-{E KOSOYES. REPUBLJK{ KOSO!O. REPUBLICOF KOSOVO

KOI[]\A t) t l:Rt7-A,ri . ()pi'r.tL\ lrRosI\,1c. ltl Ntctpal-t ry oF t.-titazt:\,t

hltp:'lL rotr\.nrr ri.ri,,i
zYlL\ - KAUIIEI T I Kt{l',Ll^rrrr lct: 0-1!j/r00-46002
KA\CELARIJA. KT\BINE'T G&{DONA'trLNIKA
IIAYOR'S OFFICE. CABINI]T

Meshkuj:8

Totali:15

Drnlil: n'ro.icriz.jl.rt{s-sov.nct
Ad.Nn: Ri'Deshnx'rlt c Konrbir. p,n.

Projekt buxhcti pCr'itirr 2025 dhc viret 2026/2027. u ishla prczarrtuar qyteiarc'c tii pranishem ne dagjim,.!il..r:r e drcirr'c:\e lc Ku Ir.c, \c leri,,ait

Me 24.07.2024, dshte publikuar projekt buxhcti per virin 2025/2027

D\ giimi publik me grupe tw inter€sit (bizn€se, fermerG)

Me d^t8124.01.2024, eshte publikuar njoftimi n6 webfaqe p6r mbajtjen e degiimit publik:

hLqrs:rl'lik.r'lis-qor..rrct.rl'cfizalitaregorr/dcgi.iprcr-rrLLblihcl

['lc 2{.07.202.1, €shta publikuar projekt bLrxhcli per vilin 20]5/2027

izail6D-co://kk. rks- eov. ne1/feriza i/6p-coptcn r/u ploads/sites/l t /2024l0 7/K A B 202j-202

K€rkesat e qytetarive td pranuara nE forme elektronike: Nuk esht€ pranuar asnje koment.

Raporti me tE giitha derajet:

7/KAll-2



REPUBLII'.\ E(OSOViIS. REPUBLII(A KOSOVO. REPUBLIC OF ROSOVO

K()tru\A u t ERtz-A.t-t . ()l,iTItA t taosl\...1c . \ll Nlctp{LtTy ot.r'EllzlA.t

zYl{A- KAtsINt',t] r KRYElnRt',l'
KA\CEL]tRIJr\ - (AIIINE'I' CRAI)ONr\CtrLNIKA
l\r,{YoR.s oFlilaa, caRr\F'r'

Tcl: 018/200-46002

lijtr.il: inlo.,crizi iadrksgoL.d
Adrcsr: Rr1"Di!\I tru.ijl c KoDrDit" p...

Ktrk€sat /Sugicri'ne( /
Komentet

Kush ka dhEnt /
sugjerin: Fr pmjcllii e

hurhctit lE ritit 2025

Siatusi i

kerkesEs:
Pranuar

Rcfuzuar'

Piostrisht

Arste(imi (koDreDtimi pEr
prnnimin pjcscrisht dhe
mos prrnimit tc komentcvc
tshtE
i deOrucsh6m)

l)rejtt'ri,

I

I

1.I a bijhel subYcncionimi per
shiljen c qunrashrir pdr liler shlu
si9 e kane be Komuna c Lipianit .

Igballc Esari l{clirzuar DBP-sc ne kuader te
aktivitelele pdr mbrojljeD e

sheDdelit re kafsh6ve b€n

vaksinimin e fondit blegtoral.
mbaresimir artiflcial tek lopdr
dhe nrcshqerrat si dhc
korrigjiDriD e 1hundrave tek
ttnnal komercialc dhc gi\sme
konrerciale- MBPZHR
subvencionon I-crmel.el per
litEr qurneshti le prodhuar dy
here ne vit(qdo 6 nuaj)dhe
konsiderojmE qe projektel
tona kanc prio.itet per

iDrpleDrentinr Dreqen€se

qum€shli subvcDcionohel Dga

IVlI]PZIIR

Drcjloria
Buiqesisd
dhe

P) lllarise
ne Irerizaj

l-A ka muDdesi qie serc lij niadhe
per afro 5 ari roke. giithashru 1d

sigurohel edhe nje grumbulluese.

CaDiDreie Jusufi Reinzuar Zrj. Isnfl ka qene pe irucsc c

srrb\ encione\ e nc kata rast
senes pl1]i 3 aridhe ne

pro-sramin lone per 1025
intplenrentoinre pro jektin per
turnizin me serra prci 50m2

G

'I cnrr:
l)q{imi
Iublik Inc
mr grul)rt
e irterosil



!l!tPU8t,l(,\ t KQsoviis. RLt,t BLtKd (oso\ro . RLp!BLIC Of KOSO\ O

I\()\n\,\|IliRrz,\.rI.opitt\,\rR()(r-\ (. \lt Nt(.l|'.\r,tr\ ()r.Itjt(zt,\.,

httDJ/l,li.f ln g01.ndllori/ni

zYl{,\- KIBINE I KltYtt lnRt1.
(A TC E L III.'A , KAI} I J\ I.:1' G ItA tI(}NA.I'LN I K/\
NIr\YOR'S oFNICI] - CAI}INET

TtI 038/200-d6(r02

EjDril: nrfo.lcrizija.l'.ksgu*ncl
Adrcsr: Rr''Daslrrnrrlt c I<onrhit p.n.

l.-Ie behet nie kioske per shitjen e
produktcvc dy here nejave

Behrije Nuha .lenri ne faziin e analizinrit dhe
kerkinril te lokaciolrit ku do te
mund tlr shiteshiD produktet

iqtsore dhe bleetorale.
l.'t a bahel linaDcirri nrc naftc Xhelal-l'opalli E Ekzislon rrr^ntveshja Dre

kompanina tlib Peirol pcr
lirim nr€ nafte prcj 5 ccnl pdr
fernler€le Komunis sc

Ferizait. por edhe ne kEte

kalegori MBPZHR
SUBVENCIONON Fernleret
me 150 euro pdr hektar le
nbicllur.

Te na ndihmoni me nje kose p€r
pemetari

l-ulicta lmeri E
aprovuar

N'lckani/imi buiqisor zi \ eDd

te r€ndesishd[] ns akrivitelin
tol]e te lazhdueshcm dhe nje
numar te madh tc fcinetye i

kemi furnizuar nre pajis.je

buiqEsore siC ian€ rolo kosat e
deri te spdrkaleset pratati\e
dhe nre bateri e arka p€r
transporl lc pclre\c e sistenl
kunddr brcshijrila nc dlrjeldra
hektar Drc pemishle.

Numri i e,tetareve qe kand marre pjesel

Femra:6



REPUBLII'{ E KOSOViIS. REPUBLIKA KOSOVO. REPI]BLIC O}' KOSO\O

K()Mtr\A t] r.r:RtzA.r'r . ()pa].l\.\ trRosI\tla . lt I iNtcl t\t,|'l.\, oF t r:laztA,t

z\R\ Ii,\!t\t,fl I t(llYt. I \Rlt
K.\lf IL,^lI.r,\ K-\RI]lt: I (;l{1lr(}\,\a.l]_iuK,\
r\r.1lott s (r: c[ - aar]l\It'

'Iil: r):llJ/:llll6l)l)l
ll .rril: intu,1(rir.i? 

' 
l\ s0\.nrl

\{lr$r: l{. 1)a\hnr'rirr I konrhir" p.n.

Meshkuj:8

Totali:15

Projekt buxheti per vitin 2025 dr|e vitet 202612027, u eshte prezantuar q,,retarEve t€ pranishdm ne dEgjim
nga ana e drejtuesve tE Komunds se Ferizajt.

Dwgiimi publik me anetar6t e Kuvendit i6 Komun€s dhe pErfaqEsuesit e tyre t€ lagies apo me gier€

Me d^te24,01.2024, eshte publikuar njoftimi ne uebfaqe p6r mbajten e degjimit publik:

lrlLp5:i/kk.rks so\.nelili'rl/ri/crr!!!d!!gj!!4!!Uj!c/

Karkcsat e q\tclarele ra pranuarr na fomre ctcklroDike: N-uk cshra pranLrar asrjij konrc]rl.



IIEI'ItUt_l|i.\ | (oso!i.ts . RI:t,L tsLIt(,\ KOSOvO . REtl Bl,,(.oI Koso\ o
l\()\ \.\lttltRtl .t'1 .()pil.l\,\I R()ili\.\(:. \ll Nl(It\t,t]\ t)l l.l.:t{zt\.t

hlrn:/'lt. i. " r nrr'r, ril,i
zyR  - K,\Brl E',U r Knl,E,t ARl i. ,r";.1r"rr-tu*
K?\ t\icE l-r\ R1,,]t - KAtstNlj',! Ctd{DO:!r\aELNtkf\
NlaYoti's oFrtcD - caBtNltT

Raporti mo tt qiilhn det:riel:

lr nrril: itr,!.lcri/ri/ rr\ go\,not
.\drc\r: Rr- l)l\hnnrral c (onrhir. p.n_

KCrkcsnt /SugieriInet /
Kom€ntet

Kurh hJ dhlnt i
\uxiuirn tlir fmirkrin c

h \furirrirrilill0l5

Statusi i
kerkesos:
Praruar

Refuzuar

PjeJerisht

Arst etim i (komentim i p6r.

pranin'in ltrs6risht dhe
mos pranimil te konrenter'e
€shtd
i det\ rueshAm)

Dr(it0ria

l.Te ndihmohen familjet q€ kane
persona me nevoja te veganta,
kryesisht Gmijet e ryre edhe ne
shkollim.
2.Te bEhet rrethoja e shkoll€s ne
fshatin Doganaj
3.T€ behet izolimi ishkolles
4.TE behet asfaltimi para objekrit
ku shdrben pErt€ pame ne fshatin
Doganaj
5.Trotuari n€ Doganaj

CCzim lla\hinrLrsa Permes subvencionimit te
kategorive te caktuam do te
shqyrtohen mundesite
buxhetore qe te perkrahet
edhe kjo kategori
Drejtoria e arsimit ka
buxhetuar projekt per
intervenime dhe san;me
[eper shkollat ku eshte e
nevojshme.
Do le shqyrtohen mundesite
buxhetore per buxhetimin e
prqiekteve ne fiale.

I I'e krijohet nje platfomre ontire
per qr,tetaret. qofle De fbrmatirr c
aplikacionit pcr telelbn apo
uebsile. e cila do ta ua nrundason

Arbnora Salihu Komuna permes projekteve
konkrete ne drejtorite
perkatese do te angazhohen
qe te kryhen te giitah

G

'ltma:
DOKiimi
publik me
anltarit e

Ktvendit ti
KomunCs
dhc
pdrf^qtsuesit
ctlretE
l:rgics apo

2



RIPLAI Il(.\ t.] tiOSOVtS . RIiPLtBl,tKr\ l\OSQvO . REpUBI-tC Or {OSOVO

K()NIl \,\ li t.t l z.\.n .1r,i Ir\,\ ( Rosu\.\a .]lr \r( ,1r-r r\ ()t.rjt.trll.\,,

hllD:/rl1,,r l,!s0r.nct1lcri/ri

ZYII,\, KABINE'I'I I KIIYI],'I-AII I1-

KANCITL RI.']\, KADlNltl Ctd\tloN,\aELNtK.\
[IAYOR'S oFFIC[.CAIIINET

T(li 018/200-16002

lijnail: inao.lcriznja4rksgov,nel
Adrcsr: Rr"Di:shnx'rai c (ombit p.n-

q),tetardve td raportojng probleme
q€ i hasin nE qltet, t€ ndjekin
zhvillimin e projekteve dhe te
japin ide per pErmiresime. Kjo do
te ndikonte shume ne rritjen e
llogaridhenies dhe transparences ;

2. Kdrkesa e d)te kishte € bej me
transportin publik pdr fshatin
Balaj. Pavaresisht qe fshati Balaj
€sht€ nder fsharrat me td vogEl,
banor€ve t€ cilet banojne ne
pjesen e fundit te fshatit, iu duhet
te ecin rreth nje kilometer per te
marre autobusin apo taksinE per
ne qytet. Ne dit€t e nxehta apo
giate stines sE dimrit, shto k6tu
edhe qente endacak, ecja deri tek
vendi i pritjes 6shtd shqetesim i
madh per nxengsit, personat ng

mosh6 dhe per pjesen tjeter te
banordve. Banoret po kErkojne qe

autobusit€ hyjd breDda nE fshat
deri tek rrethi aler shkolles s€

fshatit. Kerkova nga drejtoria
perkat€se qe tit m€rret seriozisht
me ketE geshtje dhe 16 ndermarr
hapat e duhur per te aprovuar ket6
kerkesE ;

3 .Kerkesa e tret€ €shte kerkese qe

icrr nga banorat e lihatit

kerkesat te cilatjane prioritet
per qytetaret.

Sipas mundesive buxh€tore
ne te ardhmen do te
projektohen edhe ato kerkesa
te cilat nuk mund te
funksionalizohen vitin e

ardhshem.
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Nikadin, me saktdsisht banoret e

lagies Berisha, afer varrezave.
Banor6t kane kerkuar qe n€ ate
zone te ndeftohet njE park apo
firshe sportive. Per momentin
hapesira €shte e
pashfM€zueshme ndersa ne t6
kaluaren ka qene fushe futbolli
dhe basketbolli ;

4. Kerkesa e katert ishte p6r
rregullimin e ashensorit tek
banesat e solidaritetit, ne t€ cilat
jang t€ sistemuara kategoritc e
dala nga lufta, shqet€simi i
komunitetit €shG shumd i madh
pEr aIsye se ashensori ka punuar
vet€m dy muaj dhe tashm6 ka mbi
l0 vite q€ nuk punon. Une
k€rkova nga drejtoria pe*aGse qE

te merret urgientisht me ketd
kerkese dhe te rregullohet ky
problem ;

5. Gj ithashtu, k€rkova qE te rritet
siguria n€ pa*un "Liria", qoft6
me persona fizik apo kontrolla te
negullta, e gj ithashtu te behet
mbulim me i madh i hapesirEs me
ndrigim;
6. PEr rritje tE vigiilences dhe
kujdesit kdrkova qe te veDdosen
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kamcra le sigurisij sij paku na
rruget krvcsorc te q\tetit.
(liithashlu- piir ilie tC sigurise
kerkovfl qe t€ shtohcl Umri i
\cndkrlime\c ptr kcnrbcsor ti
paiisura nre sirialisrikl dhe
ndri(inr poashtu nte
shi.ita.rpcngcsa ptr n(hlic para

vendkalinril par Lenrbesor :

7. Td bchet ri-nsi\10sia c
shti:licYe te biSiklcl \c. rruga
Br.rhinr Aderni. Fcriztj-Shlinre :

8. |Lrrrksionalizirr i\\C !c
publikc rrc nankalim. psc.io cdhc
ndc(irn it)re nt zona la ticra re

q)lelit ku shihel sic nL\'oishmc:

9. Shlirn i kapacilcrit rckreativ rck
salLr c sporle\ c "BillClinlon'-
'l a nda[ohel rria lllncs i.iashrtnr
(outdoor g) nr). lt kcla cdhe loira
per linriie sepsc frckucntohet
shLrnrc edhc nga lanriljar dhc tc
nriri:rrrbahen lushar.iashtnre ra

leDisil dhe pingpongul. por edhc
hapsira nI pijrgiilhesi I

WC-te publike nE lokacionin
te nenkalimijane
funksionale gdo dite, kujane
nen mena-\him te N.P.L
"Ambienti", po ashtu WC
publike funksionale jane
edhe nd lokacionin te parku
"LIRIA"

Inn:]rl,l. rL\ ".\ trri/n,rilri
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10. Te mund€sohet transport
publik p€r nxenesit e fshatit Term
dhe rrethin€s;
i L Te kijohet nje hapesirdkend i

vegante p€r t€ rinjte ferizajas tek
qendra e rinis6, te cil€t do te
kishin qasje ne pajisje
elektronike, ku do tE mund ta
kalonin kohen e lird duke studiuar
dhe shfrytezuar pajisjet &iate
qendrimit aty ;

12. Mb€shtetje me e madhe per
klubet sportive private ferizajase
t€ cilat e perfaqesojne qytetin ton€
dhe KosovEn nepdr bote dhe
manin 9mime, p.sh: gjimnastik€,
karate dhe sporte tE tjera
13. TE ndahet fond i vegante per
pajisjen e kabineteve me pajisjet e

nevojshme dhe giithashtu
mirembajtjen e higiienes n€p6r
shkolla.
l4-Te bEhet edhe zgjerimi i rruges

'Rizai Bllaca", sepse eshtC shume
e ngushte.

l. la bthel renovinri i salles sd

kuvendit te kolnunes
2.Ndrigirrri publik ne Soicve

Mi,noza
Sojeva-
Pajaziti

Konruna ka konlrala dhe
pro.jekle koDkrelc le
bu\hetuam per krlerjen e

ketyre punimeve.
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3.Zgierimi ihapesires. pdr tek
shkolle'Canimete Terbeshi"
4.TE behet rregollirrli i pusetave

nd q)1et

5.Ti bdhet diQka konkretc cdhe
tek hapdsirat e gielbirta tij ker6
paiisje spo(ive dhc rckreacio,r
6.Shkollar re paiisjen nre

kompjuter dhe kabinete

l.Te behet ne,yrosia e nddrtesave
t6 vjetra Dd qltet

Ngiyrosja e ndertesave te
vjetra konsiderohet
subvencionim sipas
udhezuesit per pergatitjen e

buxhetit dhe ne si komune
nuk kemi mundur te ndajme
mjete per nje 9€shtje mirepo
me ritjen e buxhetit neper
vite do te ndermarrim masat
e nevojshme per realizimin e

ketij projekti i cili do t'i
jepte edhe pamje me te
bukur qltetit.

T

l.Te behet njC rrethnotullim nE

rrugen "Brahim Ademi"
2.Rrugica G reja te behen ne
fshatin Jezerc, aty ku kane mbet
3.Te behet krijimi i parqeve E
reja ne qrtet
4.Te behet pyllezimi ne vendet e

caktuara

ElbasaD Osrlani Komuna ka projekte
konkrete per realizimin e

katyre geshtjeve.
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Numri i qltetar€ve q6 kane marre pjese:

Femra:8

Meshkuj:7

Totali: l5

Projekt buxheti per vitin 2025 dhe vitet2o26l2\27, u eshte prezantuar qytehreve rE pranishem n6 d€&jim
nga ana e drejtuesve t6 Komun6s sd Ferizajt.

G

financohet nj€ kombibus per
lemijet me nevoja tE veganta
6.Td vazhdohet me financimin e
td rinjeve me start-up.

l.Te behel dicka konkretc na
lidhjc n:e karralizimin i cili ka
deshtuar qd disa heri: par fshatin
Dubra\ e dhe Zaskok.

pEr rrcgrlliIniD c ketij
problcmi edhe pse ne te
kaluartn ne si komune ke i

tcr)luar qc le bejmd Diij

zgiidhie nriltpo per shkak re
p,obleme proDesore proickri
ka nrbetur ctrdc i
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NIe 2,1.07.202,1, eshte publikuar projckt buxheti pcr vitin 2025/:027

https r/kk. rks,qo\'. neUf'eriza i/eo-co n !enru p loads/sircs/3 I /2 014/Oj lKl\B-2025-2

Ddrgim i i njoftimeve d he proj ekt b uxhetit p€ r vitin 2O2S dhe vitev e 2026/27 |

Me 24.07 .20211

Kalendari-Njoftimi p6rmes emailit u eshtd derguar : Drejtoreve te shkollav€ fillore-publike; drejtorEve te

shkollave te mesme-publike; drejtordve td shkollave privare; pedagog, psikolog, mesimdhenEs,

mb6shtetbs ne shkollat fillore dhe te mesme; sekretareve te shkollave te pun€suar n€ institucione

arsimore; policia, zjarrfikds, bizn€se; OJQ per mireqerie, OJe p6r barazi gjinore; institucione

sh€ndetdsore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJe t€ ndryshme.

Ptrmes grupit te lornruar ne rrictiD social viber, Djoftimi dhe Drarerialcr qc kaDe te bejnc me degiinr€

buxhelore u.jallii derguar edhe kr]etardve re keshillale tE l'.shatrave dhe taliievc te KoInuDes se Ferizajt.

Shkurt€sat:

[-Femra. M-lvlcshkuj.'I- l otali, P-t,ranuar. R,ttcftrzuar, pJ-pjescrishr
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Shkurtcsat e dreitorive:

DSHP-Drejtoria c Shcrbimc\c Publikc: DKITS-Drcitoria e Kukurds. ltinis dhc Sporlirr DES-Drejroria piir

Emergicnca dhe Siguri: DKA Drejtoria Konunate c Arsilnil; DA Drcjloria e Administratas: DBZhR_

Drciloria e Buiqitsis€ dltc zhvillinrir Iturali DSH Drejloria e shandelasisdr DI Dre-itoria c tnspektorarit.

Per la giitha digiirnct kemi ruailUr kujdcsin qe te ha(oime procesycrbalel me kerkcsar e bdra nga ana e

qyretarcve te pranishdm nd d€giin dhe nd fund lare kcmi haruar edhc r.apollin final nre r€ giitha karkesar

e qltetartve dhe ne si konune ujcrni pergjigiur ne lorme te shkruar ne rapofl pmnimi ij kerkesavc.

rctuziDril ose tc pmDuara picsedsht.

Rapo iuharluanga:

Shyhrete Topalli

Andtare e grupit punues


